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Áldozatsegítő 
Pont Csabán

Polgármesterek 
évértékelése3

Napi 25 kilométer 
szolgálatban 83-6

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

Interjú Herczeg Tamás országgyűlési képviselővel

Az emberi kapcsolatok 
adjanak erőt!

Második országgyűlé-
si képviselői ciklusát 
kezdte meg tavasszal 
Herczeg Tamás ország-
gyűlési képviselő, aki 
szerint a választás előtti 
nap ugyanolyan volt, 
mint a voksolás után 
következő nap. A vele 
készült interjúban 
beszélt a fejlődésről, 
a térség sikereiről és 
az emberi kapcsolatok 
fontosságáról.

– Második országgyűlési 
képviselői ciklusát kezdte 
meg áprilisban. Mennyiben 
lehet más ez a négy év, mint 
az előző?

– Annyiban biztosan más, 
hogy ismerem a feladatokat, 
az országgyűlési képviselői 
munka már nem ismeretlen 
terep. Az a kapcsolatrend-
szer, amit a választókerü-
leti önkormányzatok, civil 
szerveztek, vállalkozások, 
illetve a kormányzat, a par-
lamenti bizottságok felé 
szükséges a hatékony fel-
adatvégzéshez, ismert 
struktúrába szervezve jól 
használható. Nem kiépíte-
ni kell a kapcsolati, kommu-
nikációs csatornákat, ha-
nem működtetni, frissíteni. 
Egyébként a választás előt-
ti képviselői munkanapom 
olyan volt, mint a választás 
utáni első munkanap. Ami-
kor a képviselőnek felada-
ta van, azt ugyanúgy el kell 
végeznie, akár befejeződik a 
régi, vagy éppen, ha kezdő-
dik az új ciklus.

– Az áprilisi eredményt ho-
gyan értékeli?

– A  választási eredmény 
egyrészt az országos ten-
denciák lenyomata, más-
részt – remélem, hogy jól 
érzékelem - a négy év alatt 
elvégzett munka visszaiga-
zolása.

– Az előző négy évben a Tör-
vényalkotási Bizottságban, 
most pedig a Nemzeti Ösz-
szetartozás Bizottsága al-
elnöki posztját tölti be. Mi 
ennek a bizottságnak a fel-
adata?

– Más jellegű az itt végzen-
dő munka, mint a törvényal-
kotási bizottsági feladatkör. 
Ez a bizottság részben a di-
aszpórában, részben a ha-
táron túli területeken élő 

magyarokkal kapcsolatos 
feladatokat koordinálja, és 
az ezekkel kapcsolatos dön-
téseket hozza meg. Feladata 
a bizottságnak az együttmű-
ködés a határon túli magyar 
civil szervezetekkel, önkor-
mányzatokkal, egyházak-
kal. A  kormánynak célja, 
hogy élő kapcsolata legyen 
a határon túli magyarság-
gal, és feladata a határon 
túli magyarság megmaradá-
sának és helyben maradásá-
nak segítése.

– A világgazdaságban olyan 
válság alakult ki a hábo-
rú következtében, amely a 
rendszerváltás óta nem lá-
tott nehézségeket okoz. Ho-
gyan kezelhető ez a helyzet?

– A  kormányzati struktú-
rán is látszik, hogy egészen 
más körülmények, egészen 
más kihívások határozzák 
meg az ország életét. Ugyan-
így igaz ez az országgyűlés 
munkájára. Nagyon nehezen 
kezelhető háborús helyzet 
van, ami rányomja a bélyegét 
Európára, a magyar költség-
vetésre, és az ukrajnai me-
nekültekkel kapcsolatos új 
tevékenységi kör is nagy fel-
adatok elé állítja az országot.  
Az aszály, a háború, a szank-
ciók és a Covid után felpör-
gő gazdaság olyan inflációs 
helyzetet alakítottak ki, ami 
régen volt Magyarországon. 
A  kormányzati döntések so-
rán a fontossági sorrend, 
hogy megvédjük a családo-
kat, biztosítsuk az átlagos 
fogyasztásáig a kedvezmé-
nyes árú villamos energiát 
és földgázt, hozzájáruljunk 
a mikro- kis- és középvállal-
kozások működőképességét, 
valamint a gyármentő prog-
rammal őrizzük meg a mun-
kahelyeket.

– Sok bírálatot kapott az ár-
stopok rendszere, amit most 
megszüntetett az üzem-
anyag esetében a kormány. 
Mi a véleménye erről a dön-
tésről?

– Az üzemanyag árstop 
tarthatatlan volt, így ki-
fejezetten indokolt volt az 
a döntés, ami az ársapkát 
megszüntette. Az európai 
árakhoz viszonyítva nálunk 
mélyen a piaci ár alatt le-
hetett tankolni, ami látha-
tó módon növelte a keresle-
tet. A  visszavezetett piaci 
ár javítja az ellátásbizton-

ságot, egyben takarékos-
ságra is sarkallhat minket. 
Emellett pedig a közösségi 
közlekedés igénybevételét, 
kihasználtságát is növelhe-
ti. Egyébként még így is az 

Európai Unióban fizetendő 
benzin és gázolaj árát szá-
molva az alsó harmadban 
vagyunk.

Herczeg Tamás az egyik parlamenti ülés szünetében

Az országgyűlési választások 
egyéni győztesei a Békés megyei 
1. számú választókerületben
ÉV GYŐZTES NEVE PÁRT KAPOTT SZAVAZAT
1990 Szokolay Zoltán MDF 12 091
1992* Dr. Sarkadiné 
 Dr. Lukovics Éva SZDSZ 6209
1994 Tóth Károly MSZP 13 086
1998 Végh László FIDESZ 17 974
2002 Molnár László MSZP 20 477
2006 Molnár László MSZP 17 258
2010 Vantara Gyula FIDESZ-KDNP 17 196
2014** Vantara Gyula FIDESZ-KDNP 18 364
2018 Herczeg Tamás FIDESZ-KDNP 22 133
2022 Herczeg Tamás FIDESZ-KDNP 22 920
*    1992-ben Szokolay Zoltán lemondása miatt időközi vá-

lasztást írtak ki.
**  A parlament létszámának csökkenés miatt a Békés me-

gyei 1. számú választókerület korábbi Békéscsaba és Csa-
baszabadi településekből álló területe kibővült Csorvással, 
Gerendással, Kétegyházával, Kétsopronnyal, Kondorossal, 
Szabadkígyóssal, Telekgerendással és Újkígyóssal.

Eltelt egy esztendő, megint 
eljött az ideje annak, hogy 
számot vessünk. Ilyenkor 
az agráriumban is visszate-
kintünk az elmúlt időszak-
ra, számba vesszük közös 
eredményeinket, megfogal-
mazzuk terveinket.

Egy kihívásokkal, nehézsé-
gekkel teli éven vagyunk túl. 
A magyar mezőgazdaság a ko-
ronavírus járvány, az orosz-
ukrán háború, a történelmi 
léptékű aszály ellenére is fo-
lyamatosan biztosította a la-
kosság jó minőségű, bizton-
ságos élelmiszerrel történő 
ellátását.

Az év korábbi részére jel-
lemző soha nem látott mérté-
kű aszály után ősszel megjött 
az eső, ami rendkívül fontos 
volt a jövő évi termés szem-
pontjából. Így elmondhatjuk, 
hogy az élelmiszer-ellátásunk 
a jövő évben is biztosított. Ami 
azért nagy dolog, mert az is 
látszik a világban zajló folya-
matokból, hogy a következő 
időszak sem lesz könnyű a me-
zőgazdaságban.

Köszönet illeti a magyar 
gazdákat ezért a helytállásért, 
ami mögött ott van az egész 
ágazat összefogása. Ahogy 
a magyar társadalom min-
dig számíthat a gazdák kitar-
tó munkájára, úgy a gazdák is 
számíthatnak a kormányzat-
ra. És ebből az összefogásból 
a jövő kihívásaihoz is erőt me-
ríthetünk. Azt hiszem, szük-
ségünk is lesz rá. 

Ma a világ számos pontján 
évtizedek óta nem látott élel-
mezésbiztonsági kihívások je-
lentkeznek.   Mindez felérté-
keli a mezőgazdaság szerepét, 
stratégiai ágazattá teszi az ag-
ráriumot.

2022 egyik legfontosabb 
eredménye, hogy hosszú hó-
napok intenzív tárgyalásait 
követően az Európai Bizott-
ság hivatalosan jóváhagyta az 
új Közös Agrárpolitika (KAP) 
alapján járó uniós agrárforrá-
sok felhasználására vonatko-

zó magyar Stratégiai Tervet. 
A  megállapodás tartalmazza 
a Magyarországnak 2023 és 
2027 között járó uniós agrár- 
és vidékfejlesztési támogatá-
sok felhasználásának feltét-
eleit. A  KAP Stratégiai Terv 
öt éves költségvetése össze-
sen 14,7 milliárd euró, azaz 
több, mint 5.300 milliárd fo-
rint. Ennek csaknem felét a 
magyar kormány biztosítja, 
Brüsszelből pedig 8,4 milliárd 
euró forrás érkezik. 

A  vidékfejlesztési források 
több mint fele, csaknem 1500 
milliárd forint gazdaságfej-
lesztésre megy, több mint 
1000 milliárd forint pedig 
fenntarthatósági célokat szol-
gál majd. Mindkettő jelentős 
bővülés az előzőekhez képest, 
csakúgy, mint a felértékelő-
dő, tudásátadáshoz kapcso-
lódó kiadások kerete, amely 
a kétszeresére nő. A  támoga-
tások okos felhasználásával 
a magyar agrárium termelé-
kenysége a másfélszeresére, a 
hozzáadott érték a kétszerese 
nőhet az évtized végére. Az év-
tized elején csaknem 10 milli-
árd eurós kivitel 2030-ig 15 
milliárd euróra emelkedhet. 
A  döntéssel biztosítottá vál-
tak a magyar gazdák agrár-
támogatásai a 2027-ig tartó 
időszakban, és folytatódhat 
mezőgazdaságunk, élelmi-
szeriparunk megújítása. 

A  kihívások ismertek, az 
eszközök adottak, a termelői 
akaraton, együttműködési, 
tanulási és megújulási képes-
ségen nagyon sok múlik ezek-
ben az időkben. Szeretnék 
minden gazdát arra biztatni, 
hogy pályázzon és fejlesszen. 
Ez egy olyan esély, ami gene-
rációk óta nem adatott meg a 
gazdálkodóknak.

Történelmi léptékű ne-
hézségek és történelmi le-
hetőségek mellett törté-
nelmi a felelősségünk is. 
Mindnyájunknak, akik az ag-
ráriumban, az agráriumért 
dolgozunk. Az eredmények és 
a siker pedig az egész országé.

Történelmi 
a felelősségünk!

Nagy István agrárminiszter
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Nagy segítség a kis 
településeknek

A Magyar Falu program 2019-es elindításával a kor-
mány deklarálta azt a célt, hogy jelentős demográfiai 
fordulatot szeretne végrehajtani a hazai kistelepü-
léseken, ellensúlyozva az évtizedek óta zajló népes-
ségcsökkenést. Ennek az eredménye már látható: a 
2500, korábban csökkenő lélekszámú kistelepülés-
ből 1200-on már tendenciózusan növekszik a lélek-
szám. Békés megye 1. számú választókerületében is 
tapasztalhatók pozitívumok egyre több településen 
lassult, vagy állt meg a népességfogyás.

A  Magyar Falu Program idei 
pályázatain a Békés megyei 
1. számú választókerület 
érintett települései összesen 
335  340  437 forint fejleszté-
si forráshoz jutottak. Ebből 
a pénzből utak, járdák újul-
tak meg és épültek, felújítás-
ra kerültek egyházi és önkor-
mányzati temetők. Van olyan 
település, amely új falugond-
noki buszt vásárolhatott, má-
sok közterületi karbantar-
tó eszközöket vásároltak, és 
számos óvodai vagy közte-
rületi játszótér is megújult. 
Az egyik legnépszerűbb al-
program az önkormányzati 

tulajdonban lévő ingatlanok 
fejlesztése volt, ezen hat ön-
kormányzat is nyert. A  leg-
nagyobb, egy pályázati célra 
elnyert támogatással pedig 
Csorvás büszkélkedhet: a vá-
ros 47  356  975 forintot nyert 

iskolaépület, iskolai tornate-
rem felújítására.

A  választókerület érintett 
településeire a program indu-
lása óta közel 1,3 milliárd fo-
rint fejlesztési támogatás ér-
kezett.

Az év eleji alprogramok ki-
írása után a kormány újabb 
pályázatot tett közzé a 2000 
fő alatti kistelepülések kis-
boltjainak támogatására.

December közepéig meg-
jelenik a felhívás, amelynek 
keretében minden 2000 lé-
lekszám alatti településen 
működő kisbolt pályázhat 
működési támogatásra, pél-
dául rezsiköltségének elszá-
molására. A keret legfeljebb 8 
milliárd forint összegű hazai 
forrás, a pályázat egyszerű és 
gyors, a 2023 év elején elnyer-
hető támogatás  egyösszegű 
és előfinanszírozott lesz.

Emellett a következő év 
első felében újra megjelennek 
a Magyar Falu Program pá-
lyázatai, így a sikertörténet 
jövőre is folytatódik.

Végéhez ért a 
történelmi projekt
Békéscsaba történetében 
soha nem látott mértékű 
út- és járdafejlesztési prog-
ram elindítását jelentette 
be bő két évvel ezelőtt 
Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő, miután a 
magyar kormány Békéscsa-
ba járdafelújítási céljainak 
megvalósítására 2,35 
milliárd forint, az útfejlesz-
tési programjára pedig 7 
milliárd forint biztosításá-
ról döntött. 

Az építési munkák az út-
fejlesztések esetében ta-
valy júliusban, míg a járda-
felújítások szeptemberben 
kezdődtek el. Az eltelt szűk 
másfél évben 154 rossz mi-
nőségű, összetört, össze-
repedezett járdaszakasz 
kapott új burkolatot. Az út-
felújítások során 63 utca-
szakasz felületén hajtott 
végre rekonstrukciót a vá-
ros. A megyeszékhely földes 
utcáiból 84-et láttak el szi-
lárd burkolattal.

A  munkák során 35  706 
négyzetméternyi utcafelü-
let, és 65  649 négyzetméter 
területű járda újult meg. Az 
új utak építése során 20 136 
méter hosszan készítettek 
a kivitelezők aszfalt burko-
latot.

Összességében mintegy 
80 kilométernyi, 150  000 
négyzetméternél is nagyobb 
felületű megújult út és jár-
da szolgálja a békéscsaba-
iak közlekedésének javítá-
sát. Bár az építési munkák 
befejeződtek, nem zárható 
ki, hogy lesz még terepren-
dezés, illetve kisebb garan-
ciális utómunka.

A  történelmi léptékű pro-
jekt végéhez közeledve Her-

czeg Tamás úgy fogalma-
zott, hogy a város lakossága 
nagyon pozitívan fogadta ezt 
a programot, és természete-
sen érkeztek újabb igények. 
Az országgyűlési képvise-
lő eltökélt szándéka, hogy 
amennyiben a költségvetési 
forrás biztosítható lesz erre, 
azok az útszakaszok is sor-
ra kerüljenek, amelyek most 
még nem rendelkeznek szi-
lárd burkolattal.

Tippeltek a polgármesterek
A világ legismertebb és legnép-
szerűbb sportja a labdarúgás, 
amely a most zajló világbaj-
noksággal százmilliókat csá-
bít a televízió képernyője elé. 
A közvetítések alkalmával szá-
mos szakértő elemzi a csapa-
tok játékát, de azzal minden-
ki tisztában van, hogy bárkit 
behívhatnának a szerkesztők 
a stúdióba, hiszen Magyaror-
szágon a focihoz mindenki ért!

A  vb kapcsán egy kis já-
tékra hívtuk a választóke-
rület polgármestereit, akik 
kérésünkre a negyeddöntők 
előtt meg is adták tippjüket 
arra, hogy melyik válogatott 
nyeri az aranyérmet.

• Balogh József: Argentína
• Baráth Lajos: Brazília
• Botyánszki Pál: 

Franciaország

• Herczeg Tamás: Brazília
• Lengyel Zsolt: Horvátország
• Rákócziné Tripon Emese: 

Brazília
• Ránkli Ferenc: Argentína
• Ribárszki Péter: Brazília
• Szarvas Péter: 

Franciaország
• Szeverényi Attiláné: 

Brazília
• Völgyi Sándor: 

Franciaország

Városképi jelentőségű a piac fejlesztése
Teljesen megújul Békés-
csaba, egy több hektá-
ros városrésze a térségi 
vásártér és piac fejlesz-
tésével. A piaci napokon 
a területre jellemző 
kaotikus állapotok ha-
marosan megszűnnek, 
hiszen a beruházás az 
utolsó időszakába ért.

Közel 8,5 milliárd forin-
tot nyert a Modern Város-
ok Program keretében Bé-
késcsaba a térségi vásártér 
és piac fejlesztésére. A  pro-
jekt elemei közül már egy 
évvel ezelőtt elkészült a 
Kétegyházi úton helyet 
kapó nagybani piac, vala-
mint ez év elejétől működik 
a 292 parkolóhelyes, három 
szintes parkolóház.

Látványosan halad az új 
vásárcsarnok építése. A  le-
endő új vásártérben 18-30 
darab üzlethelyiség kap he-
lyet, amelyek közül a szélső 
üzletek esetében külső te-
rület felé történő árusítás-
ra is lesz lehetőség. A  tér-
szervezés lehetővé teszi a 
vásárlók több irányú cirku-

lációját, nem alakul majd ki 
túlzsúfoltság. A  fedett-nyi-
tott területeken egyaránt 
lesznek fedett és nyitott pa-
vilonok, amelyek szigetsze-
rű bokrokat alkotnak. Itt 
lesz lehetőség asztalos áru-
sításra, illetve itt kapnak 
helyet az installáció nélküli 
kijelölt árusítóhelyek.

A  jelenlegi, rossz műsza-
ki állapotú pavilonsor helyén 

egy új, fedett-nyitott terekkel 
és a csarnoképület formavi-
lágához illeszkedő tornáccal 
ellátott új pavilonsor épül. 
A  kortárs építészeti megol-
dásokkal, modern fogyasztó-
terekkel tűzdelt épület úgy-
nevezett „gasztro utcaként” 
működne, ahol étel és ital 
árusok kapnak majd helyet.

Teljesen átépítésre kerül 
a Szabó Dezső utcai közte-

rület az új csarnoképület és 
a parkolóház között érin-
tett szakaszon. Az új csar-
nok további határoló terü-
letei a szükséges helyeken 
és mértékben lesznek át-
alakítva, parkolóhelyek ki-
alakításával, zöld felületek 
tereprendezésével. A parko-
lóház férőhelyeivel együtt 
402 parkolóhely segíti majd 
a piacra érkezőket.

A projekttel érintett terü-
let megközelítőleg 28  000 
négyzetméter, amelyből 
az épületek alapterülete 
10 000 négyzetméter. A be-
ruházás során megközelí-
tőleg 3950 négyzetméter 
zöldterület kerül kialakí-
tásra.

A  fejlesztés várhatóan a 
következő év első negyedé-
ben befejeződik.

A piac története
A békéscsabai piac és vá-
sártér történetében az 
1860-as évek hoztak jelen-
tős változást. Sztraka Ernő 
városi főépítész 1860-ban 
javasolta először a mai Kos-
suth tér területén egy új pi-
actér kialakítását. A terüle-
ten álló földszintes házakat 
végül 1867-ben bontottak 
el, így alakult ki a ma is lé-
tező tér.
A  piac később a mai Hunya-
di tér területén bővült elő-
ször 1890-től csirke piaccal, 
majd később a teljes piac itt 
kapott helyet. Erre a terület-
re már 1888-ban tervezett 
egy vásárcsarnokot Sztraka 
Ernő. Akkor az építkezés 
nem indult el, mint ahogy az 
1924-ben, majd 1925-ben el-
készült vásárcsarnok tervek 
sem valósultak meg. 
A megyeszékhely végül 
1975-ben kapott vásárcsar-
nokot, amely ma is szolgál-
ja a a térségben élőket, de 
a korábbi tervek szépségét 
meg sem közelítette a 47 éve 
elkészült épület.

Az új vásárcsarnok belső terének látványterve Az épülő vásárcsarnoknál adott interjút Herczeg Tamás

A Németh Lajos utca is szilárd burkolatot kapott
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Szinte hihetetlen, meny-
nyire gyorsan telik az idő. 
Ismét véget ér egy eszten-
dő. Felgyorsult világunk-
ban egyre kevesebb idő jut 
mindenre, egyre többet 
dolgozunk. Azonban időről 
időre meg kell állnunk egy 
pillanatra, hogy számve-
tést készíthessünk, mert 
ahogy Sören Kierkegaard, 
a 19. század egyik legna-
gyobb hatású filozófusa 
fogalmazott: „Az élet csak 
úgy érthető, ha vissza-
tekintünk, de csak úgy 
élhető, ha előrenézünk.”

Ha visszatekintünk a 2022-
es esztendőre, egyetért-
hetünk abban, hogy egy 
meglehetősen hosszú, sok 
akadályt elénk gördítő év 
van a hátunk mögött. Az 
Ukrajnában zajló háború, az 
energiaválság, az infláció, 
mind megnehezítik a min-
dennapokat. A  nehézségek 
ellenére számos olyan pél-
dát láttam közösségünkben, 

melyre büszkék lehetünk. 
Önzetlenséget, segítőkész-
séget, együttműködést. Ösz-
szefogtunk és segítő kezet 
nyújtottunk a háború bor-
zalmai elől menekülő csalá-
doknak. Békéscsabán fiatal 
ukrán sportolóknak a mai 
napig biztosítjuk a szállást. 

Mindenki kiveszi a részét 
a munkából, hogy megoldá-
sokat találjunk az újonnan 
felbukkanó problémákra.

A  drasztikusan emel-
kedő energiaárak miatt a 
helyzet drámainak mond-
ható, mivel olyan áremelke-
dés indult el, amelynek a vé-
gét nem lehet látni. Mindez 
pedig előre nem látható kö-
vetkezménnyel jár az egész, 
önkormányzat által fenn-
tartott rendszer számára.
Az országot és Európát érin-
tő nehézségek ellenére te-
lepülésünk helyt tud és a 
gondos, takarékos gazdál-
kodásnak köszönhetően re-
méljük a jövőben is helyt fog 
tudni állni. 

Az új kihívások és a fel-
merült nehézségek ellené-
re Békéscsaba fejlődése tö-
retlen maradt. Városunk 
fejlődése szempontjából 
rendkívüli jelentőséggel bír 
a Modern Városok Prog-

ram, melynek keretében az 
év végére befejeződik min-
den idők legjelentősebb jár-
da- és úthálózat fejlesztése. 
Megépült a Fürjesi elkerü-
lő út, a végéhez közeledik a 
Wenckheim-kerékpárút há-

lózat és a Munkácsy Negyed 
kialakítása. Geotermikus 
hőközpont épül. Továbbá 
zajlik a piac fejlesztése.

Folyamatban van Ken-
derföldek városrész ivóvíz-
hálózatának megépítése, 
a Ka zin czy orvosi rende-
lő korszerűsítése. A  Len-
csé si La kó te le pen re-
kor tán street ball pályát 
alakítottunk ki. Családba-
rát intézkedésként Európai 
uniós forrásból megvaló-
sult a Len csé si bölcsőde bő-
vítése, valamint az Épí tők 
útja építése is, hogy csak a 
legjelentősebb fejlesztése-
ket említsem. 

Békéscsaba rendezett, 
zöld város. Gondosan odafi-
gyelünk, ápoljuk természeti 
értékeinket. Elkötelezettek 
vagyunk az önkormányzat 
működési területén talál-
ható faállomány bővítése, 
Békéscsaba zöldítése mel-
lett. Az extrém nyári mele-
gek komoly veszélyt jelen-
tenek zöldterületeinkre, 

ezért az Önkormányzat je-
lentősen növelte az automa-
ta öntözőrendszerrel ellá-
tott területeinek mértékét. 
A  fenntartható klímatuda-
tos városvezetés további, je-
lentős mértékű zöldítést tű-
zött ki célul. 

Nehéz ebben a folyama-
tosan változó helyzetben a 
jövőről beszélni, de mégis 
megkísérlem röviden össze-
foglalni terveinket. Foly-
tatjuk a megkezdett mun-
kát: településünk továbbra 
is kiemelten kezeli a vállal-
kozásokat és a családokat, 
és lehetőségeinkhez mérten 
továbbra is támogatjuk a rá-
szorulókat és az időseket. 
Folytatjuk a megkezdett fej-
lesztéseket.

Azt kívánom, hogy 2022-
ben is folytassuk közösen a 
megkezdett munkát es dol-
gozzunk minél többet vá-
rosunk és gyermekeink jö-
vőjéért! 

 SZARVAS PÉTER
 POLGÁRMESTER

Szarvas Péter: Folytassuk közösen! – Békéscsaba polgármestere értékelte az esztendőt

Tisztelt Békéscsabaiak!

– A közlekedéssel kapcso-
latban számos fejlesztés 
történt, ami alapjaiban ja-
vítja a térség elérhetőségét. 
Ezek a beruházások mikor 
fejeződhetnek be?

– A múlt év végén elkészült 
az M44-es gyorsforgalmi út 
egy további szakasza, és jó 
hír a Békés megyeiek számá-
ra, hogy folytatódik a mun-
ka, amelynek eredménye-
képpen 2025-re az M44 az 
M5-öshöz kapcsolódik. Így 
végre gyorsforgalmi úton ér-
hetünk majd el a fővárosba. 
Halad a 120-as vasútvonal 
felújítása Békéscsaba és Lö-
kösháza, illetve az ország-
határ között. Nagy az igény-
bevétele a tavaly elkészült 
fürjesi elkerülőnek, ami Bé-
késcsaba forgalomterhelé-
sét érzékelhetően csökken-
ti. Talán nem lényegtelen 
pozitív változás, hogy a vas-
úti közlekedésben Békéscsa-
báról az utolsó gyorsvonat a 
december 11-én életbe lépett 
új menetrend alapján nem 
19:20-kor, hanem  20:20-kor 
indul Budapestre.

– Milyen további beruházá-
sokra lehet büszke a térség, 
a választókerület?

– Talán a legnagyobb és 
leginkább büszkeségre okot 
adó a Wenckheim kastély 
felújítása, ahova kerékpárral 
is eltekerhetünk, akár Csa-
báról, akár Újkígyósról - kö-
szönhetően az elkészült ke-

rékpárút fejlesztéseknek. 
Épül-szépül Békéscsaba bel-
városa, halad a Munkácsy-
negyed fejlesztése. Napról 
napra látványosabb az új vá-
sárcsarnok és piactér, ami 
nekünk csabaiaknak és a vá-
roskörnyékieknek is fontos, 
hiszen egy erősebb napon 
akár tízezren is megfordul-
nak itt. Békéscsaba komplex 
energetikai programjának 
köszönhetően a közvilágítás 
minősége javult és korsze-
rűsödött. A  SMART GRID 
I. programban elkészült 
az a napelempark, ami a 
s p o r t  c s a r  n o k 
és környezete 
á r a m e l l á t á s á t 
biztosítja. Folya-
matban van a ge-
o ter mi kus ener-
gia hasznosítása, 
ami egyelőre ti-
zenhat épület 
fűtését oldja majd meg. Az 
állami forrásból megvaló-
suló beruházások mellett 
magántőkéből is készültek, 
vagy jelenleg is zajlanak je-
lentős fejlesztések. Ilyen a 
Telekgerendás mellett öt és 
fél milliárd forintból épü-
lő sertéstelep, de a nagy ter-
veket megvalósító cégek kö-
zött említhetjük a kondorosi 
LakAlarm fémipari vállal-
kozást vagy a szabadkígyósi 
Pri ma Dress Kft-t is. Békés-
csabán például a Marzek-
Kner Packagingnek, a Li ne-
mar Hun ga ry nek, a Gem ma 
Ag ro Kft.-nek köszönhető 
jelentős munkahelyterem-

tés, és lehetne még sorolni 
a beruházás mellett döntő 
társaságokat. A  nehézségek 
ellenére tehát egy fejlődő, 
erősödő helyi gazdaságról 
beszélhetünk.

– Külön fejezet a beruházá-
sok között Békéscsaba tör-
ténelmének talán legna-
gyobb léptékű út és járda 
fejlesztése…

– Több mint nyolcvan ki-
lométernyi járda és út újult 
meg, illetve kapott asz-
falt borítást. Ez a helyben 
élők mindennapjait jelentő-

sen megkönnyí-
ti. Nagyon nem 
mindegy, hogy 
nap mint nap 
gyalog, bicikli-
vel vagy autó-
val hogyan köz-
lekedhetünk az 
otthonunk és a 

munkahely vagy iskola kö-
zött, vagy akár csak egy ki-
kapcsolódást jelentő séta 
vagy biciklizés erejéig. A vá-
ros minden részén történt 
valamilyen munka. 154 jár-
daszakasz és 63 útszakasz 
újult meg, valamint 84 utca 
kapott szilárd burkolatot.

– A lakóhely konformitá-
sához hozzátartozik a ve-
zetékes ivóvíz elérhető-
sége. A térség legnagyobb 
ví zi köz mű szolgáltatójá-
nak életében is óriási válto-
zást hozott ez az esztendő. 
Jó döntés volt az állami in-
tegráció?

– Egy nagy munkálta-
tót érintő folyamat volt az 
Alföldvíz Zrt-nek a Nem-
zeti Vízmű Zrt-be történő 
integrációja. 132 települé-
sen, 450  000 lakos számá-
ra biztosít tiszta ivóvizet 
a társaság. Az egyik leg-
fontosabb változás, hogy a 
bérkorrekciónak köszön-
hetően számottevően javul-
tak a Zrt. munkavállalói-
nak a jövedelmi viszonyai. 
Az Alföldvíz mostani hely-
zete a szolgáltatásbizton-
ság szempontjából is meg-
nyugtató. Az integráció 
után is itt maradt a köz-
pont, és a megyeszékhely 
önkormányzata részvényes 
maradt, ezzel továbbra is 
tudja gyakorolni a város a 
felügyeleti jogkörét. Elin-
dult egy ivóvízhálózat fej-
lesztési program, aminek 
köszönhetően 2023-ra a 
Kenderföldek teljes terüle-
te egészséges ivóvízzel lesz 
ellátva.

– Mit vár a következő esz-
tendőtől ebben a bizonyta-
lan világban?

– A világ a háborúk, a mig-
ráció és a járványok korát 
éli, de ezzel együtt is na-
gyobb biztonságot, nyugal-
mat, békességet remélek ha-
zánknak. Azt szeretném, ha 
bármi is történik, az emberi 
kapcsolatok, baráti és csalá-
di közösségek adjanak erőt, 
optimizmust a mindenna-
pok nehézségeinek megélé-
séhez.

Interjú Herczeg Tamás országgyűlési képviselővel

Az emberi kapcsolatok 
adjanak erőt!

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Nagyobb biz-
tonságot, 
nyugalmat, 
békességet 
remélek ha-
zánknak.

Dr. Varga Judit igazságügyi miniszter asszony adta át az 
Áldozatsegítő Pontot Békéscsabán

Áldozatsegítő Pont 
nyílt Békéscsabán
Már Békéscsabán is elérhe-
tők az áldozattá vált emberek 
számára annak a támoga-
tó hálózatnak szolgáltatásai, 
amelyek jogi, pszichológiai, 
lelki, de ha szükséges, pénz-
ügyi segítséget is nyújtanak.

Három évvel ezelőtt, 2019 
novemberében döntött úgy a 
kormány, hogy létrehoz egy 
olyan támogató hálózatot, 
amely az áldozattá vált sze-
mélyeknek nyújt segítséget. 
A  döntés harmadik évfor-
dulóján Békéscsabán is lét-
rejött az első Áldozatsegítő 
Pont, amelyet dr. Varga Ju-
dit igazságügyi mi nisz ter-
asszony avatott fel a Békés 
Megyei Rendőr-főkapitány-
ság épületében.

Amikor létrejött az áldo-
zatsegítő hálózat, az volt a 
cél, hogy helyben gyors, és 
hatékony segítséget kapja-
nak azok, akik valamilyen 
bűncselekmény áldozataivá 
válnak. Sokféle olyan élet-
helyzet lehet, amikor egy 
ilyen pontnak feladata van, 
vagy lehetősége a segítség-
nyújtásra. Ilyen lehet akár a 
zaklatókkal szembeni fellé-
pés, vagy az emberkereske-

delem, a kapcsolati erőszak 
áldozatainak támogatása.

Az áldozatsegítő pon-
tok és központok nem ön-
magukban működnek, ha-
nem egy nagyon széles 
együttműködési rendszer-
ben fejtik ki munkájukat. 
Az önkormányzatok szoci-
álpolitikai osztályai, a kor-
mányhivatalok, a rendőrség 
és számos egyházi vagy civil 
szervezet vesz részt a segít-
ségnyújtásban.

Békés megye és Békéscsa-
ba a bűnügyi cselekmények 
számát tekintve, megyei 
összevetésben a legjobb ada-
tokkal rendelkezik. Az or-
szágos átlaghoz képest keve-
sebb bűnelkövetés történik 
a megyében, ugyanakkor 
ezek felderítése is kima-
gasló. Ezzel együtt a békés-
csabai és Békés megyei ál-
dozatoknak is ugyanúgy 
szükségük van a támogatás-
ra, mint az ország bármely 
területén. Ebben kap fon-
tos szerepet a novemberben 
megnyitott Áldozatsegítő 
Pont, amely a tervek szerint 
jövő év tavaszán Áldozatse-
gítő Központtá bővül.
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Idén rendőrőrsöt 
kapott Kétegyháza!
Számos fejlesztés valósult 
meg ebben az évben Kétegy-
házán, de a településen 
élők talán leginkább a helyi 
rendőrőrsnek örülnek. Az 
önkormányzat beruházá-
sairól, a helyi közösségről 
Rákócziné Tripon Emese 
polgármester asszonnyal 
beszélgettünk.

– Kétegyháza életében sok 
változást hozott az idei esz-
tendő?

– Eseménydús évet zárha-
tunk. Köszönhető annak is, 
hogy viszonylag sok projek-
tet tudtunk befejezni, lezár-
ni, átadni. A  Magyar Falu 
Program keretében szolgála-
ti lakásokat újítottunk fel, és 
a bértámogatásnak köszön-
hetően egy olyan közösségi 
szervező kollégát is tudunk 
foglalkoztatni, aki nélkül na-
gyon nehezen boldogulnánk 
a mindennapokban. Elké-
szült a polgármesteri hivatal 
villámvédelme és a ravatalo-
zó épületvillamossági rend-
szere is megújult. Ennek azért 
van különösen fontos jelentő-
sége mert a tavaly beszerzett 
új kegyeleti hűtők áramfel-
vételét nem bírta el a koráb-
bi hálózat. Egy nagyon fontos 
útszakasz kapott szilárd bur-
kolatot, valamint a Belügymi-
nisztérium pályázatán nyert 
forrásból, valamint önerőből 
1,2 kilométer hosszan sike-
rült új járdát építeni, illetve 
bizonyos szakaszt felújítani. 
Egy kisgyermekes anyuka öt-
lete alapján KRESZ park ki-
alakítása mellett döntöttünk, 
amit sikerült is megvalósíta-
nunk hatmillió forintból.

– És egy régi álmuk is való-
ra vált…

– Igen, nagyon büszkék va-
gyunk, hogy ebben az évben 
megkezdte a működését a 

Kétegyházi Rendőrőrs.  Száz-
szá za lék ban önerőből alakí-
tottuk ki az ehhez szükséges 
infrastruktúrát. Rekord gyor-
sasággal újítottuk fel és alakí-
tottuk át 12 millió forintból a 
rendőrőrs épületét. A Belügy-
minisztérium által biztosí-
tott 13 fős személyi állomány 
állandó rendőri jelenlétet biz-
tosít a településen, és ez az itt 
élők biztonságérzetét jelentő-
sen javítja.

– Tavaly kezdődött az a vas-
útfejlesztés, ami a telepü-
lés arculatára is hatással 
van. Milyen változást hozott 
az életükbe a jelenleg is zajló 
építkezés?

– A  vasúti felüljáró építése 
elkezdődött. Két oldalt a töltés 
nyolcvan százaléka elkészült. 
Az építkezés miatt vannak 
fennakadások a közlekedés-
ben. Kicsit átalakította a min-
dennapjainkat az építkezés, 
az állandó teherforgalom és 
a beruházók jelenléte. Ezzel 
együtt örülünk a fejlesztés-
nek, hiszen ezáltal megszűnik 
egy balesetveszélyes szintbeli 
közúti-vasúti kereszteződés, 
és az állomás épületünk is tel-
jes mértékben megújul. 

– A Covid-járvány után Két-
egyházán is megpezsdült a 
közösségi élet?

– Első lépésben egy szép, 
egész napos gyermeknapi 
programot szerveztünk, és 
két év kihagyás után újra sike-
rült megrendeznünk a telepü-
lés hagyományos nagy fesz-
tiválját. Örömmel töltött el, 
hogy két és fél napos Pogácsa 
Fesztivált tudtunk szervez-
ni, amelyen a Bikini együttes 
is fellépett. Úgy gondolom oda 
tettük magunkat a szervezés-
ben, és aki eljött, az valóban jól 
érezte magát. Ősszel, Mihály-
naphoz kapcsolódóan volt egy 
szép programunk, amit a kép-
zőművészeti szabadegyetem-
mel közösen rendeztünk. Ez is 
bizonyítja, hogy a civilek aktí-
van részt vesznek a település 
életében. Együtt tudunk mű-
ködni a civil szervezetekkel, 
ami nekik és nekünk is jó.

– Összességében milyennek 
értékelné ezt az esztendőt?

– Sok nehézség volt, sok 
mindennel meg kellett küz-
denünk. Az év második felé-
ben több döntést kellett meg-
hoznunk a rezsi kapcsán. 
A  néptáncosok foglalkozása-
it a hivatal nagytermébe kel-
lett költöztetnünk, a klubok, 
egyéb foglalkozások pedig a 
könyvtárban kaptak átmene-
tileg helyet. Összességében 
mégis pozitív volt ez az év, ami 
köszönhető Herczeg Tamás 
képviselő úr egész éves támo-
gatásának is. Azért pedig főleg 
köszönetet kell mondanunk, 
amit a rendőrőrs esetében 
kaptunk tőle, hiszen teljes 
mellszéleséggel kiállt mellet-
tünk és vele végig tudtuk vin-
ni tavaly ősztől a megnyitás-
hoz szükséges folyamatot. 
A rendőrőrs létezését elsősor-
ban képviselő úrnak köszön-
heti Kétegyháza lakossága.

Történelmi beruházás 
indult Telekgerendáson
Telekgerendás ebben az 
évben ünnepelte önálló 
településsé nyilvánítá-
sának 70. évfordulóját. 
A jubileumi esztendőben 
olyan hatalmas beru-
házás kezdődött meg a 
község területén, amely 
meghatározó lehet az itt 
élők életében, és az ön-
kormányzat gazdálkodá-
sában is. Erről, valamint 
az eltelt egy év esemé-
nyeiről beszélgettünk 
Ránkli Ferenc polgár-
mesterrel.

A  2022. esztendőben is 
folytatódó pandémia, vala-
mint a háború kitörése el-
bizonytalanított minket, 
így a pünkösdi falunapot 
nem mertük betervezni, de 
a községi közösség érdeké-
ben volt gyereknap, családi 
nap, kolbászgyúróverseny, 
és káposzta fesztivál is 
– kezdte a beszélgetést 
Ránkli Ferenc.

– A  rendezvényeink al-
kalmával mindig bebizo-
nyosodik, hogy a helyi em-
berek nagyon összetartók. 
A  szervezésekben, az elő-
készületekben, lebonyolí-
tásokban, de még az utó-
munkákban is aktívak a 
civil szervezetek. Úgy gon-
dolom, hogy az önkor-
mányzatunk a szigorú, 
következetes, költséghaté-
kony gazdálkodástól, a jó 
humánerőforrástól műkö-
dik hatékonyan. Szeren-
csére ebben az évben nincs 
okunk panaszra, de a jövő 
évben nagyon kell spórol-
nunk, hiszen az idei aszá-
lyos év csökkenti majd az 
iparűzési adónkat, és a 
nagymértékben megemel-
kedett rezsi árak is próbá-
ra teszik az önkormányzat 
költségvetését.

– Miközben egy átgondolt, 
feszes gazdálkodásról be-
szél, azért voltak komoly 
fejlesztések a településen.

– A Magyar Falu Program-
ban 2022-ben 38  000  000 
forint, a Belügyminisztériu-
mos pályázatban 2 000 000 
forint vissza nem téríten-
dő támogatást nyertünk el. 
A Vasút utcát a Diófa sorral 
összekötő földút kőzúzalék-
kal történő leszórásával si-
került javítanunk az út jár-
hatóságát. A  Dózsa György 
utcában felújítottuk a jár-
dát, a játszóterünk pedig új 
hintaállvánnyal, hinták-
kal, és egy drótkötélpályá-
val gazdagodott. A két nagy 
rendezvényünkre is sike-
rült pályázati forrást nyer-
nünk. Pályázati pénzből 
vásároltunk fűnyíró trak-
torokat, kommunális gépe-
ket, eszközöket. Klímákat 
szereltünk fel a művelődé-
si házban, és megtörtént 
az udvaron lévő sátor körül 
egy vízelvezető csatorna ki-
építése. A  művelődési ház-
ba és ifjúsági centrumba új 
foglalkoztató asztalok, sör-
padok, fitnesz gépek kerül-
tek megvásárlásra. Beszer-
zésre került egy minikotró 

gép, és egy kis buszt vá-
sárolhatott a Labdarúgó 
Sport Club a Magyar Falu 
Programból. Van egy jelen-
leg folyamatban levő, közel 
200  000  000 forintos VP6 
pályázat, amelyből egy kül-
területi utat fogunk felújí-
tani. Az útfelújítás nagyon 
fontos, hiszen az út végén 
a FirstFarms Hungary Kft. 
új állattartó telepének első 
üteme épül 5.5 milliárd fo-
rint értékben. A  második 
ütem öt éven belül további 
3 milliárd forintból valósul 
meg. A dán beruházó cég je-
lenléte nagyon meghatá-
rozó lesz a település életé-
ben, hiszen a tevékenysége 
után adót fog fizetni és in-
dulásként 10-15 fő dolgo-
zót foglalkoztat majd. Ösz-
szességében a 2022-es 
évben 13 pályázatunk nyert 
240  000  000 forint érték-
ben.

– Az év végéhez közeledve 
mit kíván a te lek ge ren dá si-
ak nak?

– Csodálatos, várakozás-
sal teli időszak ez, amely 
segíthet abban, hogy a ka-
rácsonyt megelőző négy 
hétben elkezdjünk befe-
lé figyelni, ráhangolódni az 
ünnepre, és észrevegyük a 
mindennapi ajándékokat, 
amelyeket Istentől kapunk. 
Ezúton is hálásan köszö-
nöm mindenkinek a tele-
pülésért végzett munkáját! 
Magam és a képviselőtes-
tület nevében köszönetet 
mondok Herczeg Tamás 
képviselő úrnak az egész 
éves támogatásáért. Min-
den telekgerendásinak és 
minden olvasónak meghitt 
ünnepi készülődést, áldott, 
békés adventi időszakot, 
szeretetben eltöltött áldott 
karácsonyt kívánok!

Többszáz milliós fejlesztések készültek el
A vállalkozásokat segítő 
több fejlesztés is elké-
szült ebben az évben 
Újkígyóson, a választó-
kerület második legna-
gyobb lélekszámú tele-
pülésén. Botyánszki Pál 
polgármester évértékelő 
interjújában a sikeres 
beruházások mellett 
arról is beszélt, hogy él-
hető, nyugodt kertvárosi 
településként képzeli el a 
város jövőjét.

– Milyen fejlesztéseket si-
került megvalósítaniuk eb-
ben az esztendőben?

– Hosszabb folyamat volt, 
de ebben az évben végre át-
adhattunk egy százötven 
milliós zöldmezős beru-
házást, amelynek a kereté-
ben megújult a polgármes-
teri hivatallal szembeni 
épület, valamint rendbe 
tettük a parkot és egy fu-
tópályát is kialakítottunk. 
Szintén százötven millió 
forintból, barnamezős be-

ruházás keretében fejlesz-
tettük a Tormási úti telep-
helyet. A  József majorban 
két ipari csarnokot építet-
tünk, kialakítottuk a tel-
jes infrastruktúrát. Ennek 
a fejlesztésnek a megvaló-
sítására a Terület- és Te-
lepülésfejlesztési Operatív 
Programon nyertünk öt-
száz millió forintot. Nagy-
ságrendileg kisebb, de na-
gyon fontos beruházás volt 
a Napköziotthonos Kony-
ha és Park Étterem elekt-
romos hálózatának fejlesz-
tése, ami huszonöt millió 
forintba került. Folyamat-
ban van a Szabadkígyós és 
Újkígyós közötti kerékpár-
út kiépítése, amire közö-
sen nyert pályázati forrást 
a két település. Emellett 
az önkormányzatunk sa-
ját forrásból további egy ki-
lométer hosszan újított fel 
kerékpárutat. Régi álmunk 
vált valóra a – helyiek ál-
tal csak M0-ásként emle-
getett – nyugati elkerülő út 

rekonstrukciójával, amely 
nyolcvan millió forintba 
került. A  burkolat felújítá-
sa megtörtént, és hamaro-
san a beruházást is átadjuk.

– Milyen tervekkel vágnak 
neki a következő évnek?

– A József-majorban pót-
beruházásként villany-

kandellábereket helyezünk 
ki, lesz épület felújítás, híd-
mérleg javítás, kamera-
rendszer kiépítés. Ez ösz-
szességében hatvan millió 
forintba kerül majd. A  te-
lepülésen élők életminősé-
gét jelentősen javítja majd 
a csapadékvíz elvezető 
rendszer kiépítése, amely-
re négyszázötvenmillió fo-
rint áll rendelkezésre. Eb-
ből a pénzből a város teljes 
területén kiépítjük a csa-
padék- és belvízelveze-
tő rendszert, elkészítjük 
a padka nyeséseket, va-
lamint több helyen szik-
kasztóművet létesítünk. 
Már ebben az évben el-
kezdődött a világítótes-
tek korszerűsítése. Újkí-
gyós teljes közvilágítását, 
hétszázötven lámpates-
tet cserélünk ki energiata-
karékos led izzókra. Ezzel 
a település rezsi költségei 
is csökkennek, hiszen így 
villamosenergiát takarí-
tunk meg.

– Úgy tűnik, rengeteg volt 
a tennivalójuk, de ezzel 
együtt már új célokat jelöl-
nek ki…

– Mozgalmas év végén 
járunk. Látszik a beru-
házásokból is, hogy ren-
geteg teendője volt az ön-
kormányzatnak. Emellett 
más, új projekteket is pró-
báltunk megcélozni. A  ne-
hézségek ellenére Újkígyós 
talpon van, talpon is fog ma-
radni, és a lakosság megelé-
gedésére próbáljuk a projek-
teket véghez vinni.

– Egy település élhetőségét 
a helyben elérhető prog-
ramok is meghatározzák. 
Mennyire tudták a rendez-
vényeikkel megmozgatni a 
település lakosságát?

– Az első nagy rendezvé-
nyünk a fáklyás felvonulás 
volt, ami rengeteg embert 
mozgatott meg. A  másnapi 
majálison ötszáznál is töb-
ben szórakozta. Szintén sok 
érdeklődőt vonzott a Gali-

ba Nap, majd a következő 
programunk, a Városnapok 
rendezvénysorozat. Óriási 
sikerrel rendeztünk febru-
árban jótékonysági mentős 
bált, és ősszel jótékonysá-
gi napot a Gyermekmentő 
Alapítvány számára. A  mo-
toros napunkra is sokan jöt-
tek el, mint ahogy az év végi 
adventi rendezvényeinkre 
és koncertekre. Ezeken töb-
bek között Szekeres Adrien 
és egy Gospel kórus is fellép.

– Ezekkel a programokkal, 
fejlesztésekkel mennyi-
re vonzza az új lakókat Új-
kígyós?

– Egyre több fiatal csa-
lád telepszik le nálunk. Bí-
zom benne, hogy ennek is 
köszönhetően továbbra is 
ötezer fő fölött marad a te-
lepülés lélekszáma. Az a 
célunk, hogy élhető, kert-
városias település legyen 
Újkígyós, ahol jó élni. Dol-
gozni lehet Békéscsabán, de 
élni itt kell!

Dr. Rákócziné Tripon 
Emese, Kétegyháza nagy-
község polgármestere

Ránkli Ferenc, Telekgeren-
dás község polgármestere

Botyánszki Pál, Újkígyós 
város polgármestere
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Egy pici település 
nagyon aktív éve
A választókerület – lakos-
ságszámot tekintve – leg-
kisebb települése Csaba-
szabadi. Az egy főre jutó 
pályázati források értéke 
viszont talán itt volt 2022-
ben a legmagasabb. A be-
ruházásokról, a közösség 
mindennapjairól Szeverényi 
Attiláné polgármester asz-
szonyt kérdeztük.

– Kijelenthető, hogy mozgal-
mas volt ez az esztendő a te-
lepülés életében?

– Nagyon aktív éven va-
gyunk túl, bármilyen pici is a 
településünk. Volt egy MFP-
NMI-s pályázatunk, ami 
másfél éven keresztül bizto-
sított számos programot, és 
idén tavasszal ért véget. Eb-
ben tavaszi, őszi, téli kultu-
rális napok, hájastészta sütő 
verseny, nőnap, kulturális 
programok szerepeltek. A pá-
lyázat kiemelt célja a közös-
ségépítő klubok újra indítása 
és preventív célú egészség-
megőrző programok szerve-
zése volt. Úgy gondolom, sike-
res rendezvényeket hoztunk 
létre, amelyek között volt két 
egész napos program, illetve 
nyolc klubfoglalkozás, kéz-
műves foglalkozások. Ezek 
az események megmozgatták 
az itt élőket, alkalmat adtak a 
találkozásra, az együttlétre.

– Milyen eredménnyel vettek 
részt más pályázatokon?

– A  Magyar Falu Progra-
mon tavaly nyertünk 28,2 
millió forintot az önkor-
mányzati ingatlan felújítá-

sára. A  fejlesztést ősz vé-
gén fejeztük be, amihez saját 
erőként 1,8 millió forintot 
biztosítottunk. Így az ösz-
szesen 30 millió forintból 
kicseréltük a tetőt, átalakí-
tottuk az ügyfélfogadó te-
ret, elkészült a burkolat-
csere és a vizesblokk teljes 
cseréje. A  beruházás kere-
tein belül részben felújítot-
tuk az elektromos hálóza-
tot. A Magyar Falu Program 
pályázatán játszótér felújí-
tásra is nyertünk ötmillió-
négyszázharmincnégyezer 
forintot. Ennek a beruhá-
zásnak november végén tör-
tént meg az átadása, amihez 
kapcsolódóan advent első 
vasárnapján a gyerekek kis 
ajándékokat is kaptak. Si-
került a Darvas utca teljes 
hosszában felújítani a jár-
dát hárommillió-százezer 
forintból. Az önkormányzat 
mellett a civil szervezeteink 
is sikeresek voltak a pályá-

zatokon. A  Csabaszabadiért 
Egyesület például működés-
re és eszközbeszerzésre is 
nyert támogatást.

– Egy ilyen sikeres év után 
mit vár a következő eszten-
dőtől?

– Annak is örülnék, ha az 
emberek békességben meg 
tudnánk élni egymás mellett. 
Nem csak a világpolitikára 
gondolok, hanem helyi ügyek-
re is. Egyre feszültebbek az 
emberek. Azt várom 2023-
tól, hogy az emberek megpró-
bálnak békességben élni, és 
megpróbálják az öngondos-
kodás irányába erősíteni az 
életüket. Nagyon reálisan, át-
gondoltan kell minden lépést 
megtennünk, ebben a bizony-
talan helyzetben. Arra kell 
felkészülnünk, hogy semmi 
nem hullik az ölünkbe.

– Jövőre jubilálnak, mint ön-
álló település. Mi lenne az 
igazi ajándék ezen a kerek 
évfordulón?

– 1993. június 1-jén vált ön-
álló településsé Csabaszaba-
di. Jövőre leszünk harminc 
évesek. Apró lépésekkel ké-
szülünk, minden hónapra 
tervezünk valamilyen ese-
ményt. A  legnagyobb vá-
gyunk, hogy rendbe tegyük a 
haranglábunkat, ám ez nem 
csak rajtunk múlik. A  tele-
pülés évfordulójára szeret-
nénk megvalósítani ezt a 
tervet, és azon dolgozunk, 
hogy ez sikerüljön helyi ösz-
szefogással, vagy bármilyen 
külső segítséggel.

Jobb évben bízik a 
polgármester
A rendkívül aszályos év és 
a gazdasági helyzet hatásai 
mint mindenhol, Gerendáson 
is érezhetőek. A Lengyel 
Zsolt polgármesterrel 
készült interjúból kiderül, 
hogy a község első emberét 
ennek ellenére sem hagyta 
el az optimizmusa, és 2023-
mal kapcsolatban egy jobb 
esztendőben bízik.

– Néhány éve úgy fogalmazott, 
Gerendás aranykorát éli. To-
vábbra is igaz ez az állítás?

– A  gazdasági helyzet, a 
Covid-járvány, és főleg az idei 
rendkívül aszályos év a Geren-
dáson élők mindennapjaira is 
rányomta a bélyegét. Ugyan-
akkor az önkormányzat si-
keres volt a pályázataival, így 
több fejlesztést is megvalósí-
tott, amelyek a lakosság élet-
körülményeinek, komfortér-
zetének javítását szolgálják.

– Melyek ezek a fejlesztések?
– A Magyar Falu Program-

ban elnyert 17,7 millió forint-
ból, és 642 ezer forint önerő 
felhasználásával felújítottuk 
az Arany János és Jókai ut-
cák útburkolatának egy-egy 
szakaszát. 6,6 millió forintot 
nyertünk kommunális eszköz 
beszerzésére. Ebből a pénzből 
árokásó, síkfalmetsző adap-
tert, valamint egy egytenge-
lyes pótkocsit szerzett be az 
önkormányzat. Itt az év köz-
beni áremelések miatt a pá-
lyázati összeget közel 1,7 mil-
lió forint saját erővel kellett 
kiegészítenünk. Közösség-
szervező bértámogatására is 

sikeresen pályáztunk, így ja-
nuár elsejétől egy éven ke-
resztül tudunk foglalkoztatni 
ilyen feladatkörben egy mun-
katársat. A Belügyminisztéri-
um által az önkormányzatok 
kiegészítő támogatásai kere-
tében, szociális tüzelőanyag 
vásárláshoz kaptunk segítsé-
get 284 mázsa barnakőszén 
vásárlására 900 000 forint ér-
tékben. Ehhez az önkormány-
zat további 1  213  000 forint 
önerőt biztosít. A  barnakő-
szén iránt is megnövekedett 
az igény az energiaárak nö-
vekedése miatt, ezért az októ-
berben az önkormányzatunk 
által már megrendelt szén le-
szállítására és lakossági ki-
osztására csak jövő év elején 
kerülhet sor.

– Sikerült-e idén megrendez-
niük a hagyományos Hársfa 
Fesztivált?

– Igen, és a szervezéshez 
partnerre talált az önkor-

mányzat az „Együtt Gerendá-
sért” Kulturális Egyesületben, 
amely a Falusi Civil Alapból 
nyert 1  800  000 forintot kö-
zösségi tevékenységek feltét-
eleinek támogatására. Ebből 
a forrásból az önkormányza-
tunkkal közösen szervez-
tük meg a Hársfafesztivált, és 
a településünk falunapi ren-
dezvényének fellépői, rendez-
vénysátor-bérlési, színpad- 
és hangtechnikai valamint a 
gyermekeket szórakoztató in-
gyenes ugrálóvár költségeit si-
került biztosítani. Szintén a 
Falusi Civil Alap pályázatán 
nyert a Csicsely Tó Gerendás 
Sporthorgász Egyesület kö-
zel másfél millió forintot esz-
közök beszerzésére. Ezúton is 
köszönöm a civil szervezetek 
aktív közösségszervező mun-
káját és az önkormányzattal 
való együttműködést.

– Mit vár a következő eszten-
dőtől?

Mivel a településen élők 
nagy része kötődik valamilyen 
formában a mezőgazdasághoz, 
elsősorban azt várom, hogy 
az agráriumot kevésbé sújtsa 
a szélsőséges időjárás. A  gaz-
dák az idei katasztrófális ter-
més ellenére is elvégezték az 
őszi munkákat. Ezen túl mást 
nem tehetünk, mint imádko-
zunk, hogy jövőre a nyári vagy 
őszi betakarításkor megélhes-
sük advent üzenetének har-
madik stációját, az örömöt! 
Egy jobb év reményében kívá-
nok a gerendásiaknak, és vala-
mennyi olvasónak áldott kará-
csonyt és boldog új esztendőt.

Alkalmazkodnak a jelen kor kihívásaihoz
Kondoroson a korábbi 
években jelentős, több száz 
millió forint értékű fejlesz-
tések valósultak meg, és 
az idei esztendő sem volt 
kivétel ez alól. Az elkészült 
beruházásokról, a jövő évi 
tervekről, és a település la-
kosságszám növekedésének 
esélyeiről beszélgettünk 
Ribárszki Péterrel, a város 
polgármesterével.

– Sikerült-e megvalósítani az 
idei évre megfogalmazott cé-
lokat?

– Azt gondolom, hogy amit 
elterveztünk, azt véghez vit-
tük, vagy sikerült pályáza-
tokba önteni. Idén írták ki a 
Terület- és Településfejlesz-
tési Operatív Program Plusz 
pályázatokat, ahol négy fej-
lesztésre nyújtottunk be tá-
mogatási igényt, és nagy örö-
münkre valamennyi esetében 
pozitív döntés született. Ilyen 
többek között a már megvaló-
sítás alatt lévő „kondorosi Idő-
sek Klubja energetikai fejlesz-
tése”, melyre bruttó 70 millió 
forint áll a rendelkezésünk-
re. A következő év elején írjuk 
ki a közbeszerzési pályázatot 
a bruttó 200 millió forint ösz-
szegű óvoda bővítésre, a több 
mint bruttó 330 millió forint 
összegű kerékpárút hálózat 

fejlesztésére és a 120 millió fo-
rintból megvalósuló belvíz el-
vezető rendszer fejlesztésé-
re. Összességében tehát több 
mint hétszáz millió forintot 
nyert városunk a TOP Plusz 
idei évben megjelent pályáza-
tain.

– Számos olyan fejlesztésre is 
büszke lehet a város, amelyek 
már idén elkészültek…

– A  Magyar Falu Prog-
ram pályázatain is jeleske-
dett Kondoros. Huszonkét-
millió forint értékben kapott 
több utcaszakasz szilárd bur-
kolatot, valamint ötmillió fo-
rintból építettünk új járdá-
kat. A  temetői úthálózatot 
hatmillió forintból fejlesztet-
tük és ötmillió forintból pe-
dig mobil garázst vásároltunk 
az önkormányzati cégünk 
telepehelyére. A  Magyar Falu 
Programból idén elnyert pá-
lyázatok kilencven százalék-
ban már befejeződtek, de az 
év végéig valamennyi vállalá-
sunkat teljesíteni fogjuk. To-
vábbá a város központi részé-
nek arculatát, megjelenését 
gyökeresen átformáló, több 
mint 330 millió forintból meg-
valósuló „Kondoros a zöld vá-
ros” című komplex fejleszté-
sünket a Betyárnapok városi 
nagyrendezvényünk kereté-

ben adtuk át ünnepélyesen. 
De feltétlenül említést kell 
tennem a plusz egy csoport-
szobával bővített bölcsődénk 
kapcsán, melyet márciusban 
Fülöp Attila államtitkár úr je-
lenlétében avattunk fel.

– Befejeződött a bölcsődei fé-
rőhely növelés, jövőre pe-
dig indulhat az óvoda bővítés. 
Mindez azt jelenti, hogy egyre 
több a gyermek a városban és 
esetleg elindult a lakosság-
szám növekedése?

– A  bölcsődei csoportszoba 
bővítésre azért volt szükség, 
mert a kondorosi édesanyák 
részéről megnövekedett igény 
miatt, már várólista alakult ki 

a szabad férőhelyekre. Nyil-
vánvalóan ennek hátterében 
az áll, hogy a szülők hama-
rabb szeretnének visszatérni 
a munka világába. Az óvodai 
csoportjaink is teljes kapaci-
tással működnek, ezért úgy 
döntött a képviselő-testü-
let, hogy megvásárolja az óvo-
da szomszédságában lévő in-
gatlant, ahol pályázati forrás 
igénybevételével egy újabb 
csoportszobát alakít ki.

Sajnos a népességcsökke-
nés, mint káros folyamat még 
mindig érzékelhető, de na-
gyon bízunk benne, hogy mind 
a helyben meghozott, mind a 
kormányzati családpolitikai 
intézkedések hatására egy-
re több fiatal pár dönt a gyer-
mekvállalás mellett, és ehhez 
az önkormányzat biztosítani 
kívánja az olyan infrastruktu-
rális feltételeket, mint a meg-
felelő számú óvodai és bölcső-
dei férőhely. Ezekkel, illetve a 
város fejlődését segítő egyéb 
intézkedésekkel reményeink 
szerint lelassulhat és meg is 
állhat majd a település lélek-
számának csökkenése, sőt bí-
zunk a pozitív irányú elmoz-
dulásban is. 

Képviselőtársaimmal kö-
zösen azon dolgozunk, hogy a 
kondorosiak helyben találják 
meg a boldogulásukat. Itt vál-

laljanak gyermeket, itt alapít-
sanak családot, itt tervezzék a 
jövőjüket.

– Tudtommal néhány éve még 
túlsúlyban voltak Kondoroson 
a földes utcák. Mennyit javult 
a helyzet ezen a területen?

– Hét éve a belterületi úthá-
lózat harminc százaléka ren-
delkezett szilárd burkolattal. 
Azóta a lakossággal karölt-
ve, a lehetséges pályázati for-
rásokat és több százmillió fo-
rint összegű önkormányzati 
önerőt igénybe véve több mint 
tíz és fél kilométernyi új utat 
építettünk vagy meglévőt újí-
tottunk fel. Most már elmond-
hatjuk, hogy belterületen, 
százalékosan a földes utcák-
ból van kevesebb. Ha már az 
utaknál tartunk fontos megje-
gyeznem, hogy újabb két utca 
szilárd burkolattal történő el-
látására nyújtottunk be pá-
lyázatot a TOP Plusz kiírá-
sára, melynek nagyon várjuk 
az eredményét. Talán min-
den szerénytelenség nélkül 
elmondható, hogy az elmúlt 
években jelentős előrelépés 
történt ezen a területen, de a 
fókuszt továbbra is a belterü-
leti úthálózatunk fejlesztésén 
kívánjuk tartani. Ez még min-
dig tartogat számunkra kihí-
vást és munkát.

– Az önkormányzatoknál az új, 
nagy kihívás az energiaárak 
kezelése. Kondoroson is küz-
denek ezzel a nehézséggel?

– Mindenféleképpen! Mint 
ahogyan valamennyi önkor-
mányzatnál, a gazdasági élet 
bármely szereplőjénél, vagy 
a magyar családoknál gon-
dot okoznak a megemelke-
dett energiaárak, úgy mi sem 
tudunk függetlenedni ettől a 
helyzettől. Önkormányza-
tunk próbál alkalmazkod-
ni a jelen kor kihívásaihoz, 
ezért valamennyi intéz-
ményünk és gazdasági tár-
saságunk vonatkozásá-
ban elfogadásra kerültek az 
energiacsökkentési intézke-
dési tervek. Ezzel próbáljuk 
csökkenteni mind az áram-, 
mind a gázfogyasztásunkat, 
de az elmúlt évek ener gi a tu-
da tos gondolkodása is most 
válik igazán kifizetődővé, 
hiszen majdnem minden ön-
kormányzati tulajdonú in-
gatlan energetikai felújítá-
son esett már át.  Napelemek 
lettek telepítve, nyílászá-
rókat cseréltünk, valamint 
korszerűsítettük a fűtési 
rendszereket is. A  jelenlegi 
energiaárak ismeretében ki-
jelenthető, hogy most érez-
zük ezeknek a beruházások-
nak az igazi hasznát.

Szeverényi Attiláné, Csaba-
szabadi község polgármestere

Lengyel Zsolt, Gerendás köz-
ség polgármestere

Ribárszki Péter, Kondoros 
város polgármestere
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A 70 éves települést ünnepelték
Kétsoprony területe már 
évszázadok óta lakott, de 
önálló települési címet csak 
1952. január elseje óta visel. 
Ezt a jubileumot ünnepelték 
meg méltó módon az itt élők, 
de a Völgyi Sándor polgár-
mesterrel készült interjúból 
az is kiderül, hogy számos 
fejlesztés valósult meg, és a 
nehézségek ellenére is szép 
évet zárhat a falu.

– Kétsoprony idén ünnepelte 
településsé nyilvánítása het-
venedik évfordulóját. Milyen 
volt a falu életében ez a jubi-
leumi év?

– Azt gondolom, hogy pró-
báltuk méltó módon megün-
nepelni ezt az alkalmat, hi-
szen ez az év erre volt szánva. 
Minden hónapban volt olyan 
program, ami ehhez a jubi-
leumhoz kapcsolódót. Első-
ként januárban ünnepi püspö-
ki szent misével tisztelegtünk 
az elmúlt hetven év előtt. Az 
augusztus 20-ai falunapon 
csúcsosodtak ki az évfordu-
lóhoz kapcsolódó programok. 

A  sporton keresztül a kultú-
ra számos irányzata képvisel-
tette magát. Természetesen 
mindig behatárolja a lehető-
ségeinket az anyagi eszközök 
jelentléte. Azt kellett ügye-
sen megoldanunk, hogy abból 
a kevés pénzből, ami a rendel-
kezésünkre állt, próbáljunk 
nagy érdeklődésre számot tar-
tó, népszer programokat létre-
hozni. Összességében siker-
ként könyvelem el a tizenkét 
hónapot, mert jelentős részvé-
tel mellett zajlottak a rendez-
vényeink.

– A Covid-járvány utáni idő-
szakban újra megrendezték a 
korábban már hagyományos-
sá vált folklór fesztivált. Úgy 
tűnik, az itt élők büszkék a 
múltjukra, szeretettel ápolják 
hagyományaikat.

– Teljes mértékben így van! 
A  70 év a település történeté-
ben nem nevezhető nagy idő-
szaknak, ám mi akkor is je-
lentősnek tartjuk az önálló 
településsé válásunknak ezt 
a 70 évét, mert ezalatt az idő 
alatt nagyon nagy fejlődésen 
ment keresztül a falu. Köszön-
hető ez azoknak az idős embe-
reknek, akik még mindig aktív 
tagjai a közösségünknek. Ide 
sorolnám a Horenka Népdal-
kört, amelynek a tagjai tény-
leg nagyon aktívan őrzik a ha-
gyományainkat, és próbálják 
átadni a fiataloknak. Nagyon 
büszke vagyok rájuk. Amit 20 
év alatt elértek, az példa érté-
kű mindenki számára. Ehhez 
az kell, hogy a népdalkor min-
den tagja száz százalékban ak-
tívan részt vett a programjaik 
szervezésében, a lebonyolítás-

ban, az utómunkákban. Hoz-
zá kell tenni nagy támogatói 
körrel rendelkezik a Horenka. 
A  szövetkezet és az önkor-
mányzat is istápolja őket. Há-
lásak vagyunk azért a tevé-
kenységért, amit kifejtenek a 
település mindennapjaiban, 
és azt próbáljuk is meghálálni.

– A jubileumhoz kapcsolódó 
programok mellett épült, szé-
pült is a település. Mit tart a 
legfontosabb fejlesztéseknek?

– Nagyon sokszor említet-
tem, hogy a Magyar Falu Prog-
ram a település életében egy 
sikertörténet. Kevés pénzből 
lehetett nagy dolgokat meg-
valósítani. Természetesen 
mindenképpen meg kell kö-
szönnünk a munkáját Herczeg 
Tamás országgyűlési képvi-
selőnek, a Nemzeti Összetar-
tozás Bizottsága alelnökének, 
aki teljes mértékben támogat-
ta az elképzeléseinket. Járdát 
építettünk, utat építettünk, 
óvodát, játszóteret újítottunk 
fel. Ha ezeket nem sikerült 
volna megtenni, akkor tovább 

romlott volna az állapotuk. 
Közmegelégedésre olyan he-
lyen építettünk járdát, ahol 
eddig nem volt. Orvosi eszkö-
zöket tudtunk vásárolni a há-
ziorvosi szolgálat számára, 
és ezzel az ellátás biztonsá-
gát, minőségét növelhettük. 
A  Magyar Falu Program va-
lóban egy sikertörténet. Nem 
csak az önkormányzat szem-
pontjából mondom ezt, hi-
szen civil szervezetek, mint a 
Guzsalyas Alapítvány vagy a 
Nagycsaládosok Egyesülete 
is nyert támogatást táborokra, 
felújításokra. Nagyon boldog 
vagyok, hogy valaki ezt a prog-
ramot kitalálta, hiszen ez tel-
jes egészében magyar forrás-
ból valósul meg.

– Mit kívánna az új esztendőre?
– Leginkább azt, hogy ne 

legyen rosszabb évünk, mint 
az idei volt. A Covid után újra 
indult, és nagyon aktív volt 
a közösségi élet. Szépen fej-
lődtünk, beruházásokat va-
lósítottunk meg. A  gazdálko-
dásunk biztonságos volt, és 
biztonságosnak mondható 
mind a mai napig. Bízom ben-
ne, hogy a válság nem fog ben-
nünket térdre kényszeríteni. 
Megtettünk minden olyan in-
tézkedést az energiafelhasz-
nálással kapcsolatban, amely 
tőlünk függ. Tartjuk is ma-
gunkat ezekhez a döntések-
hez. Azt kívánom 2023-ra, 
hogy senkinek ne legyen rosz-
szabb éve, mint 2022 volt.

A háború elől 
menekülőket is segítik!
A csorvásiak segítőkészsé-
gét, szociális érzékenységét 
mutatja, hogy a háború súj-
totta Kárpátaljára adomá-
nyokat küldtek, és számos 
Kárpátaljáról érkező család 
talált új, vagy átmeneti ott-
honra a településen. Baráth 
Lajos polgármesterrel nem 
csak a háború hatásairól, 
de a város beruházásairól is 
beszélgettünk, többek kö-
zött a 2,1 milliárd forintból 
megvalósuló szennyvíztelep 
fejlesztésről.

– Hogyan indult ez az év a 
csorvásiak számára?

– Mint ahogy nyilván min-
denkiben, bennünk is rémüle-
tet keltett a február hu szon ne-
gye di kei esemény, amilyenre 
nem volt példa a ju go szláv há-
ború óta. Csorvás városa is 
igyekezett egy segély szállít-
mánnyal a kárpátaljaikat tá-
mogatni. A  csor vá si ak össze-
gyűjtötték az adományokat 
és a békéscsabai vöröskereszt 
segítségével szállítottuk ki. 
Érkeztek hozzánk olyan kár-
pátaljaiak, akiknek a rokonai 
Csorváson élnek. Egy család 
már lakást is vásárolt, illet-
ve a Hérics szállóban laknak 
mintegy húszan olyanok, akik 
a Linamarban dolgoznak.

– A háború árnyékában is 
mintha új erőre kapott volna a 
közössé élet Csorváson…

– Ez az év a pandémia utá-
ni első volt, amikor kezdett 
visszatérni a korábbi kerék-
vágásba az élet. Megszervez-
tük a fáklyás felvonulást Po-
kolgép koncerttel, valamint a 
gyermeknapot. Az augusztus 
20-ai ünnepet a testvértele-
püléseinkkel tartottuk meg, 
hiszen ez számunkra nem 
csak államalapítás ünnepét 
jelenti, hanem a település vá-

rossá nyilvánításának évfor-
dulóját is. Szeptemberben a 
fogathajtó és gazda napot is 
sikerült megrendeznünk hu-
szonegyedik alkalommal. 
Szabadabb és népszerű ren-
dezvényekkel tudtunk visz-
szatérni, amelyeket a helyiek 
és környékbeliek nagyon vár-
tak, de ezek a programok ta-
lán soha nem lesznek olyanok, 
mint a pandémia előtt.

– Milyen beruházásokat sike-
rült megvalósítaniuk ebben az 
évben?

– Korábbi pályázaton nyer-
tünk forrást bölcsödei fé-
rőhely bővítésre az ehhez 
szükséges épület fejlesztés 
műszaki átadásán már túl va-
gyunk. A Magyar Falu Progra-
mon jól szerepeltünk, össze-
sen 82 millió forint pályázati 
pénzhez jutottunk. Ebből az 
önkormányzat épületének re-
noválása mellett közterüle-
ti karbantartó eszközt vásá-
roltunk, több belterületi utca 
burkolatát is felújítottuk, és 
folyamatban vannak továb-
bi projektek. A nagy útfejlesz-
tési programunk a külterületi 
utakat érinti. A  Vidékfejlesz-
tési Programban közel 300 

millió forintot nyertünk kül-
területi utak szilárd burkolat-
tal történő ellátására. Ennek 
első lépése a horgász tóhoz ve-
zető út leaszfaltozása. A  vá-
ros legnagyobb beruházása a 
2,1 milliárd forintból megva-
lósuló szennyvíztelep fejlesz-
tés. Ennek megvalósítására 
KEHOP pályázaton nyertünk 
forrást. Idén összesen 2,7 mil-
liárd forint értékben indul-
tak el, vagy fejeződtek be fej-
lesztések Csorvás városában, 
amihez az önkormányzat 27 
millió forint önrészt is hoz-
zá tudott tenni. Igazán hálá-
sak vagyunk azért az össz-
hangért és jó kapcsolatokért, 
amiben a járási, választóke-
rületi településekkel évek óta 
együtt tudunk dolgozni – en-
nek az együttműködésnek is 
az egyik hozadéka, hogy ilyen 
jellegű fejlesztések valósul-
hattak, valósulhatnak meg.

– Hogyan zárják az esztendőt?
– Az önkormányzatnak 

gondot okoz az energiavál-
ság. Próbáljuk tervezgetni a 
2023-as költségvetésünket, 
amiben már vannak sarok-
pontok, de árgus szemekkel 
figyeljük a villany és gáz árát, 
mert ez alapvetően meghatá-
rozza majd a mozgásterünket. 
A háború és annak a vonzatai 
miatt nem tudunk visszatér-
ni a pandémia előtti kerékvá-
gásba, de próbálunk megbir-
kózni a nehézségekkel, hogy 
a csorvásiak minél kevésbé 
érezzék ezek hatásait. Az ün-
nepre készülve a 65 éven fe-
lüli csorvási lakosok ajándék-
csomagot kapnak, illetve azok 
a fiatalok, akik gyermekvéde-
lemben és egyéb ellátásban 
részesülnek, kicsi anyagi tá-
mogatást, hogy picit szebbé, 
könnyedebbé tudjuk tenni a 
karácsonyukat.

Ez volt a legjobb éve 
Szabadkígyósnak
Akár történelminek is 
nevezhető Szabadkígyós 
életében 2022. március 19. 
Ezen a napon nyitotta meg 
újra a kapuit a felújított 
Wenckheim-kastély a nagy-
közönség előtt. Ennek az 
ünnepi pillanatnak a fényé-
ben értékelte a település 
elmúlt esztendejét Balogh 
József polgármester.

– Milyen évet zár a telepü-
lés? – tettük fel a kérdést a 
község első emberének.

– Az év eseményeit át-
gondolva most ébredtem rá, 
hogy az idei talán a legjobb 
éve volt a huszonöt éves pol-
gármesterségemnek. Na-
gyon jó év volt ez. Azt kívá-
nom, hogy adjon az Isten még 
sok ilyet! Minden évben azt 
szerettem volna elérni, hogy 
a kastélyunk visszanyer-
je régi pompáját, hogy elké-
szüljön a felújítás. Idén az 
a szerencse ért, hogy a név-
napomon lett átadva polgár-
mesterségem idejének leg-
jelentősebb szabadkígyósi 
fejlesztése. Érzelmileg is 
nagyon fontos számomra ez 
a beruházás, mint ahogy va-
lamennyi itt élőnek. A  kas-
tély átadása mellett azért is 
mondható szerencsésnek az 
idei esztendő, mert egy több 
mint fél milliárdos turiszti-
kai fejlesztési forráshoz ju-
tottunk. Ebből a pénzből 
kerékpárút épült Szabadkí-
gyós belterületén, valamint 
Szabadkígyós és Újkígyós 
között is megújult a kerék-
párút. Emellett még azzal is 
megáldott az Isten minket, 
hogy Békéscsaba is épített 
egy kerékpárutat Szabad-
kígyósra. Ez nagyon fontos 
az itt élők számára, hiszen 
lényegesen lerövidült a két 
település között a kerékpá-

ros közlekedés lehetősége. 
De sokan jönnek kirándulni 
is hozzánk Békéscsabáról. 
A  megújult kastély nagyon 
nagy turisztikai vonzerő, 
amihez a pályázati forrásból 
újabbakat tudunk létesíteni. 
Megvettük a régi posta épü-
letét ahol Posta Múzeumot 
alakítunk ki. A Schweitzerei 
kiállító tér és kávézó 
lesz. Az épület neve is a 
Wenkcheimekhez kapcso-
lódik, ugyanis az öreg gróf 
itt tartotta a svájci tehene-
it, ezért nevezték az épületet 
az emberek Schweitzerei-
nak. Parkolót is építettünk a 
kastély mellett, amelyet két 
elektromosautó töltési le-
hetőséggel bővítünk majd. 
Ezek a fejlesztések nem va-
lósulhattak volna meg Her-
czeg Tamás nélkül, aki fo-
lyamatosan rajta tartja a 
figyelmét az ügyeinken, és 
segítő szándékának, támo-
gatásának köszönhetően 
véghez vihetjük az elképze-
léseinket.

– A turisztikai lehetősége-
ik fejlesztése mellett a he-
lyi vállalkozásoknak is tud-
tak segíteni. 

– Igen, a Majorban száz-
húsz millió forint értékben 
bővítettük az inkubátorhá-
zat. Ehhez a területhez kap-
csolódóan egy új tervünk is 
van. Szintén a Majorban ta-
lálható a Templom tér, ami 
arról híres, hogy itt esket-
te meg a falu népét és a szol-
gálóit Wenckheim József – 
érezvén a halála közeledtét –, 
hogy nagyon vigyáznak majd 
az akkor még csak három-
éves kislányára. Ez a kislány 
Krisztina volt, aki felnőve ezt 
a csodálatos kastélyt épít-
tette. Ezen a Templom téren 
szeretnénk majd egy emlék-
művet állítani a családnak, 
hiszen a Wenckheimek két-
száz éve a településünk tör-
ténetének részei. Ezt az em-
lékművet jövőre szeretnék 
elkészíteni, hiszen 2023-ban 
lesz 625 éve, hogy hivatalos 
okiratban először említik Kí-
gyós településnevét. 

– Szabadkígyós ilyen szép 
fejlődése vonzó lehet sok 
család számára, hogy itt lel-
jenek új lakhelyre. Éreznek 
növekedést az ide települők 
számában?

– Ez nem új jelenség. Kez-
detben olyanok kerestek itt 
házat, akiknek nehezebbek 
voltak az életkörülményeik 
máshol. Ma már az látható, 
hogy nagyon sokan szeret-
nének egy ilyen szép, rende-
zett kertvárosi környezet-
ben élni, ahonnan percek 
alatt eljutnak a szomszédos 
települések munkahelyei-
re. A  csendes, nyugodt kör-
nyezet vonzósága megmu-
tatkozik a lakosságszámban 
is. Kis település vagyunk, de 
Szabadkígyós lélekszáma 
évek óta nem csökken, talán 
egy pici emelkedést is mutat-
hat a következő években.

Völgyi Sándor, Kétsoprony 
község polgármestere

Baráth Lajos, Csorvás város 
polgármestere

Balogh József, Szabadkí-
gyós község polgármestere

Megújult az óvoda a Magyar Falu Programban
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Biztonságot a család 
ad a gyermeknek

A keresztény-konzerva-
tív értékrendet a szülői 
házból hozta megával dr. 
Pálfi-Rigó Krisztina, aki 
egy kaposvári reformá-
tus családban született. 
Életében mindig megha-
tározó volt a család és a 
hit. Ennek az értékrend-
nek a közvetítésére tö-
rekszik egyebek mellett 
olyan programokkal, 
mint a nyári családi nap, 
amelynek ötletgazdája és 
szervezője volt. A bé-
késcsabai Naturparkban 
megtartott esemény 
apropóján beszélgettünk 
a három gyermekes csa-
ládanyával, molekuláris 
biológussal, a békéscsa-
bai központi labor mun-
katársával, pszichológia 
szakos hallgatóval.

– Jó hangulatú, sikeres csa-
ládi napot rendezett nyáron. 
Miért érezte úgy, hogy szük-
ség van egy ilyen programra?

– Számomra mindig is a 
család volt a legfontosabb. 
Éppen ezért olyan felhang-
gal próbáltam megszervezni 
az eseményt, hogy az egy ke-
resztény-konzervatív prog-
ram legyen, ahol a hason-
ló gondolkodású családok 
találkozhatnak és erősíthe-
tik egymásban a hitet és az el-
szántságot az azonos értékek 
megőrzésében.

– Kaposváron született, Sze-
geden tanult, szerzett doktori 
címet, most pedig Békéscsa-
bán él orvos férjével és há-
rom lányával. Elég mozgal-
masnak tűnik az élete, főleg, 
ha ehhez még hozzávesszük a 
rendezvényszervezést is. Ho-
gyan lett végül békéscsabai?

– A  kaposvári gimnázium-
ban biológia-kémia tagozaton 
végeztem, és mivel a biológi-

ával akartam továbbra is fog-
lalkozni és tanítani is szeret-
tem volna, ezért molekuláris 
biológusnak és kémia szakos 
középiskolai tanárnak tanul-
tam Szegeden, és mikrobi-
ológiából szereztem dokto-
ri fokozatot. Akkor kerültem 
Békéscsabára, amikor a sor-
som úgy alakult, hogy megis-
merkedhettem a mostani fér-
jemmel.

– De azért most is vissza-visz-
szajár Szegedre pszichológia 
szakos hallgatóként. A tanul-
mányok megváltoztatták-e az 
élettel kapcsolatos gondol-
kodását?

– Református szülők gyer-
mekeként felnőve otthon-
ról hozom azt az értékrendet, 
hogy a család, a gyerek a leg-
nagyobb érték – a mai világ-
ban különösen törekedni kell 
ezek megőrzésére, megtartá-
sára –, valamint a hit és a val-
lás. Én ebben hiszek. Nagyon 
sok támadásnak van kitéve a 
család, pedig biztonságot és 
stabilitást csak az ad a gyer-
mekek és a felnőttek életében. 
Mindig is arra törekedtem, 
hogy amit én a szüleimtől 
kaptam, és számomra sokat 
jelentett, biztonságot adott, 
azt tovább vigyem, átadjam a 
gyermekeimnek. A pszicholó-

gia ezen semmit nem változ-
tatott. Sokan azt gondolják, 
hogy ez a tudomány és a val-
lás összeférhetetlenek. Pedig 
számomra éppen kiegészítik 
egymást…

– A karácsony, az Advent, el-
sősorban a családról, a sze-
retteinkkel töltött időről kel-
lene, hogy szóljon. Önöknél 
milyen az ünnep előtti vára-
kozás, és milyen maga a ka-
rácsony?

– Az adventi készülődés és 
a karácsony idején a várako-
zásnak ez a több, mint egy hó-
napos időszaka az egész lé-
nyemet áthatja, teremtődik 
az emberek között valamilyen 
különleges szellemiség. Úgy 
gondolom, egy kicsit a világ 
is megváltozik ilyenkor. Jön 
a hideg, a köd, hamarabb van 
sötét, ugyanakkor kigyúlnak 
a gyertyák. Az advent a vá-
rakozás időszaka, és ilyen-
kor a világ rákészül valamire. 
Ez mindig olyan boldogságos 
időszak, ami mosolyt csal az 
arcomra. Igyekszem rendbe 
rakni a háztartást, a család-
dal tölteni minél több időt, a 
lányokkal sütni-főzni, játsza-
ni. Ilyenkor rend és szeretet 
veszi át az uralkodó szerepet 
a világban, szerintem ezt leg-
többen érezzük ... Az ünnep-
várás idején mécseseket gyúj-
tunk, kidíszítjük a házainkat, 
különböző adventi fényeket-
díszeket teszünk a külső és 
belső terekbe, hogy minden 
ugyanarra emlékeztessen. 
A várakozásra, a karácsonyra. 
Jó érzést ad, hogy ünnepre ké-
szülünk, amihez napról napra 
közelebb kerülünk Biztosan 
gyerekkoromból hozom, hogy 
ilyenkor úgy érzem megnyug-
szunk, megbékélünk, jobban 
elfogadjuk egymást és lélek-
ben megérkezünk valahova… 
Áldott, békés karácsonyt kí-
vánok minden olvasónak!

Akikre mindenhol 
szükség van

A szakképzés ma már 
nem pusztán arról szól, 
hogy a fiatalok megta-
nulják egy-egy szakma 
alapjait. Amennyiben egy 
tanintézmény nem a régi 
sémákat követi, hanem 
a munkaerőpiaci tren-
deket figyelve erősíti a 
szakképzés színvonalát, 
vagy új képzések indí-
tását vállalja fel akkor 
már sikeeres lehet. Ilyen 
innovációs szempontból a 
Békéscsabai Szakképzési 
Centrum Kemény Gábor 
Technikuma abszolút az 
élen jár. Logisztikus kép-
zésben megyei szinten 
messze a legerősebb. 
A sikeres képzésekről 
Malatyinszki Péter igaz-
gatóval beszélgettünk.

– Logisztikus képzésben ki-
emelkedik a többi középiskola 
közül a Kemény Gábor. Ez mi-
nek köszönhető?

– Főleg annak, hogy meglát-
tuk a logisztikában a lehető-
séget. A  logisztikai technikus 
képzéssel olyan kompetenci-
ákra tesznek szert a tanulók, 
amelyekkel az élet bármely te-
rületén megállják a helyüket. 
Ma már a világban mindenhol 
szükség van beszerzési, ter-
melésirányítási szakemberek-
re, legyen az egy kereskedelmi 
üzletlánc, kórház, vállalko-
zás, termelőüzem, vagy önkor-
mányzati intézmény. Ebben 
láttuk meg a lehetőséget.

– Mennyiben más ez, mint pél-
dául egy árubeszerző szak-
ma?

– A  logisztikai képzésben 
nagyon komplex a tananyag, 
hiszen valamennyi közleke-
dési alágazatot, a közúti, légi, 
tengeri, vasúti szállítmányo-
zást, a multimodális áruto-
vábbítást is magába foglalja.

– Ebben van néhány olyan te-
rület, aminek a gyakorla-
ti hely biztosítása – mondjuk 
úgy – kicsit nehézkes Békés 
megyében…

– Bizonyos tananyag egysé-
gekre várják a cégek a tanu-
lókat a duális képzésben. Na-
gyon bízunk benne, hogy a 
közútról átáll a szállítmányo-
zás vasútra. Ezért logisztikán 
belül a vasúti szállítmányo-
zási irányt szeretnénk erősí-
teni, illetve a légiipari képzé-
sekben is gondolkozunk, de 
ehhez a helyi repülőtér fejlesz-
tés elengedhetetlen. A  logisz-
tikus képzés jelentősége nem 
csak abban nyilvánul meg, 
hogy milyen területen hasz-
nálható ez a tudás a megyé-
ben. Vannak együttműködési 
megállapodásaink a Gál Fe-
renc Egyetemmel, a Neumann 
János Egyetemmel, a Szege-
di Tudományegyetemmel, és 
folyamatban a megállapodás 
megkötése a Közszolgálati 
Egyetemmel. A  tanulóink, ha 
szakirányba tanulnak tovább, 
akkor plusz pontokat kapnak, 
illetve krediteket is beszámol-
nak az egyetemek a szaktan-
tárgyak alapján.

– Melyek azok a szakirányok, 
ahol előnyt jelenthet az itt 
szerzett tudás?

– A  logisztikai mérnök, gé-
pészmérnök, műszaki mene-
dzser, vagy járműmérnök sza-
kokon az egyetemekre felvett 
diákjaink előnyt élveznek. 
A felvételi arányon ez látszik is, 
hiszen az egyetemekre jelent-
kező tanulóink mintegy kilenc-
ven százaléka felvételt is nyer.

– Egy ilyen kivételesen jó hely-
zetben kell-e valamiben meg-
újulnia a szakképzésüknek?

– Elsősorban nem a megúju-
láson, hanem az ismeretanyag, 
és a diákjaink lehetőségeinek 
a bővítésén van a hangsúly. 
A  városban egyedül nálunk 
van honvéd kadét képzés, ami 
idén indult. Ebben a képzésben 
honvédelmi alapismereteket 
kicsit közelebb hozzuk a gye-
rekekhez. Az ismeretanyaguk 
ezzel is bővül, hiszen a honvé-
delmi logisztika, vagy a honvé-
delmi járművek szerelése egy 
priorizált terület.

– Bő egy éve vezeti a Kemény 
Gábor Technikumot. Milyen 
benyomásai vannak az eltelt 
időről?

– Rengeteg munka, renge-
teg egyeztetés. Ez alatt az idő 
alatt majdnem száz cég kép-
viselőivel találkoztam. Több 
együttműködési megállapo-
dást kötöttünk, növelni tud-
tuk a tanuló létszámot, új kép-
zéstípust vezettünk be, hiszen 
az érettségi utáni kétéves kép-
zés korábban nem volt. Lo-
gisztikai tanraktárat hoztunk 
létre egy cég százszázalékos 
támogatásával, csatlakoztunk 
a honvéd kadét programhoz. 
Stratégiailag nagyon fontos, 
hogy a Magyar Szállítmányo-
zók Szövetségével kötöttünk 
együttműködést. Új oktatókat 
sikerült becsábítani az eddig 
is eredményesen működő, ki-
válóan képzett oktatói testü-
letbe, tovább erősítve képzé-
seink színvonalát.

A legfontosabb a közösség szolgálata
Bálint Kornél szemé-
lyében, immáron több 
mint egy esztendeje 
új elnök vezeti Békés 
megye legnagyobb 
taglétszámú Fidesz 
csoportját, a békéscsa-
bai alapszervezetet. 
A negyvenéves, két-
gyermekes családapa 
az eddig elvégzett 
munkáról, a szervezet 
előtt álló kihívásokról 
és a szeretet közös-
ségépítő, jótékony 
erejéről, fontosságáról 
is beszélt a lapunknak 
adott interjúban. 

– Bő egy évvel ezelőtt lett a 
megye a legnagyobb Fidesz 
alapszervezetének elnöke, 
valamint a Fidesz Békés 
megyei választmányának 
alelnöke. Milyen tervekkel 

vágott neki a munkának, 
és ezek közül mit sikerült 
megvalósítani?

– A  tagság megtisztelő 
bizalmából egy igen nehéz 
időszakot követően vet-
tem át a szervezet vezeté-
sét, hiszen a koronavírus-
járvány nem tette lehetővé 
a rendszeres találkozást, 
a közösség szisztematikus 
építését. Mozgalmas év áll 
mögöttünk, a kampány-
időszak tele volt fáradt-
ságos munkával, de újfent 
bebizonyítottuk, hogy van 
létjogosultsága a polgári, 
keresztény érték- és elv-
alapú politizálásnak Bé-
késcsabán is. Az elnökség-
gel, kiváló alelnökeimmel, 
tagjainkkal, segítőinkkel 
számos, a szervezet építé-
se, fejlesztése szempont-
jából fontos újítást vezet-
tünk be. Közösségi ember 

vagyok, meggyőződésem, 
hogy abban az esetben tud-
juk a leghatékonyabban 
szolgálni szeretett szülő-
városunk, Békéscsaba és az 
itt élők érdekeit, ha mind-

ezt szervezetten tesszük. 
Van még tennivalónk bő-
ven, de úgy érzem, hogy jó 
úton járunk.

– Mi a legfontosabb fel-
adata, szerepe egy politi-
kusnak, egy politikai szer-
vezetnek a mindennapi 
életben? 

– A  legfontosabb a közjó, 
a közösség szolgálata. Po-
litikai szereplőként szá-
momra evidencia, hogy a 
közérdek felülírja az egyé-
ni ambíciókat, érdekeket. 
Értékválságban szenvedő 
világunkban az egészsé-
ges, életerős közösség meg-
tartó erőt jelent az egyén 
számára, de mindennek a 
reciproka is igaz: akkor le-
het egészséges, életerős egy 
közösség, ha azt érett, fele-
lősségteljes, az egyetemes 
isteni és emberi értékek: a 

haza, a család, a nemzet és 
a keresztény kultúra iránt 
elkötelezett egyének al-
kotják. Számomra ezek a 
társas együttélés funda-
mentumai, egyfajta világí-
tótornyok. A  család szent 
és sérthetetlen, gyermeke-
inkért magunk vagyunk a 
felelősek. Azért dolgozunk, 
hogy személyes példánkon 
keresztül is a helyes utat 
tudjuk megmutatni szá-
mukra, s igazi értékeket 
hagyjunk örökül. 

– Összeegyeztethető a po-
litikai szerepvállalás és a 
család, előbbi nem megy az 
utóbbi rovására?

– Köszönettel tartozom 
a teremtőnek, hiszen tá-
mogató, türelmes és sze-
retetben gazdag családban 
élek. Hiszek a szeretet kö-
zösségépítő, jótékony ere-
jében. Igyekszem megta-
nítani a gyermekeimnek is, 
hogy semmi sincs ingyen, 
mindenért meg kell dol-
gozni, mindenért áldozatot 
kell hozni. Az advent a leg-
szentebb csodára várako-
zás időszaka. Éppen ezért 
fontos, hogy ünneplőbe öl-
töztetett lélekkel és igaz 
szívvel tudjunk szeretni és 
hálát adni. E gondolatok je-
gyében kívánok meghitt, 
áldott, kegyelmekben gaz-
dag karácsonyt és egész-
ségben, sikerekben, ered-
ményekben gazdag békés, 
boldog új esztendőt vala-
mennyi békéscsabai lakos-
nak!

Dr. Pálfi-Rigó Krisztina

Malatyinszki Péter új lendü-
letet hozott a Kemény Gábor 
Technikum életébe

Bálint Kornél

Van még tenni 
való bőven, de úgy 
érzem, jó úton 
járunk.
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Napi huszonöt kilométer 
szolgálatban
Szferle Attila régi moto-
ros, bár találóbb, ha úgy 
írjuk, régi biciklis a postás 
szakmában. Bő egy hó-
napja kapta meg a 35 éves 
munkaviszonyért járó 
„törzsgárda” elismerést. 
A mai világban különösen 
nagy dolog, ha valaki ennyi 
időt tölt egy munkahelyen. 
Ráadásul a vele készült 
rövid interjúból kiderül, 
hogy még jó ideig szeretne 
a Magyar Posta Zrt. köte-
lekében dolgozni, s arra is 
választ ad, miért ugatják 
a kutyák olyan lelkesen a 
postásokat.

– Emlékszik még, hogyan 
lett Önből postás?

– Hogyne! Egy osztálytár-
samnak „köszönhetően” ke-
rültem ide. Egy alkalommal 
mondta, hogy felvételizik új-
ságosnak a Postához. Akkor 
az nagyon laza állásnak tűnt, 
ezért úgy döntöttem vele tar-
tok. Őt nem vették fel, engem 
viszont igen. Így lettem he-
lyettes újságos 1987. június 
elsejétől Gyulán.

– Helyettes újságos, Gyulán?
– Igen. A  Postánál is meg 

van a ranglétra. Először he-
lyettes újságos voltam, majd 
újságos. Gyulai születésű va-
gyok, így ott kezdtem. Nyolc-
vannyolcban bevonultam ka-
tonának, és a honvédségi idő 
alatt elvettem Pálmikát (At-
tila felesége – a szerk.) Le-
szerelés után áthelyeztettem 
magam Békéscsabára, így 
kezdtem itt, mint táviratos.

– A táviratosnak mi volt a fel-
adata?

– Akkor még vezetékes te-
lefon sem volt sok. Távirat vi-
szont rengeteg. A  gyors üze-
neteknek ez volt a formája. 
A ranglétra úgy nézet ki, hogy 
a táviratosok egyben helyet-
tes postások is voltak, és az 
előrelépés után helyettes pos-
tásból lett a postás. Ezt most 
hivatalosan kézbesítőnek 
hívják. Akkoriban nagyon 
sok sürgős küldemény volt, és 
a táviratosok is nagyon sokan 
voltak. Ráadásul két műszak-
ban. Az egyik reggel hattól ti-
zennégy óráig, a másik dél-
után kettőtől este tízig.

– A kézbesítők mind kerék-
párral járnak? Így kézbesí-
tenek nap mint nap, hóban, 
fagyban, nyári kánikulában, 
esőben, szélben?

– Igen, valamennyi kézbe-
sítő kerékpárral jár. Csak a 
külterületeken dolgozó kollé-
gák mennek autóval.

– Naponta mennyi kilomé-
tert teker?

– Amikor a Mokry volt az 
állandó körzetem – mert 
volt két fix körzetem is – ak-
kor naponta huszonöt kilo-
métert tekertem.

– Van egy közvélekedés, 
hogy a kutyák haragszanak 
a postásra. Ez igaz?

– Nem, ezt nem hiszem. 
Valóban megugatják a ku-
tyák a postásokat, de ennek 
más oka van. Egy volt kollé-
gám, Cziglédczki Pali egy-
ben kutyakiképző is volt.  Ő 
magyarázta, hogy a kutyá-
ban az van, hogy megjelenik 
egy zöld ruhás ember, kia-
bál, csenget, majd bedob va-
lamit és tovább megy. A ku-
tya először megugatja az 
ismeretlent, majd amikor 
folyamatosan azt látja, hogy 
a zöld ruhás ember az ugatás 
közben tovább halad, akkor 
azt érzi, hogy el tudja kerget-
ni. Ezért van, hogy a kutyák 
egyből ugatnak, ha meglát-
ják a zöld ruhás embert.

– Meddig lehet csinálni ezt a 
munkát, a mindennapi, akár 
szélsőséges időjárás köz-
beni egész napos kerékpá-
rozást?

– Az emberek szeretik a 
postásokat. És a postások 
is szeretik az embereket. Ez 
egy ilyen foglalkozás. Az a 
szándékom, hogy innen me-
gyek nyugdíjba. Remélem ez 
egybe vág a Posta szándé-
kaival is, hiszen ez kétolda-
lú dolog.

Szferle Attila

Receptek a karácsonyi menühöz
A karácsonyi menü összeállítása sok háziasszony számára jelent fejtörést. Nem is annyira 
az ételek kiválasztása, sokkal inkább azok időigényes elkészítése lehet gond. Akkor, amikor 
az ünnepi készülődés már egyébként is végelgyengülés közeli állapotba hozta a bevásárlás, 
takarítás, ajándékbeszerzés után az ünnepi ételek elkészítése előtt álló hölgyeket, talán jól 
jön néhány recept, ami megkönnyíti a helyzetet. A karácsony általában egyetlen családnál 
sem múlhat el töltött káposzta és sütemény nélkül. Az alábbiakban olvashatják az ezerféle 
töltöttkáposzta recept egyikét, egy pillanatok alatt elkészíthető isteni finom „hamis zserbó” 
leírását, valamint a garantáltan repedésmentes bejgli receptjét.

Békési töltöttkáposzta
HOZZÁVALÓK: 
• 10 dkg zsír,
• 10 dkg vöröshagyma,
• 3 gerezd fokhagyma,
• 60 dkg darált sertéshús,
• 20 dkg darált, nyers kolozsvári szalonna,
• só, bors, pirospaprika, csombor (borsikafű, 

de jobb zölden),
• 2 dl rizs,
• 2-2,5 kg savanyú apró káposzta,
• 1 fej savanyú káposzta,
• kevés bőrke,
• 30 dkg füstölt oldalas,
• sertésfarok,
• liszt,
• kevés csont,
• tejföl

ELKÉSZÍTÉS:
Az apróra vágott vöröshagymát zsíron meg-
pirítjuk, hozzáadjuk az összezúzott fokhagy-
mát, majd a tűzről lehúzzuk. Beletesszük a da-
rált húst és a kolozsvári szalonnát, sózzuk, 
borssal meghintjük, paprikázzuk, beletesszük 
a megmosott rizst, és jól összekeverjük. Most 

egy megfelelő nagyságú fazék aljára lerakjuk 
az apró káposzta felét, erre elrendezzük a bőr-
két, a csontokat, füstölt oldalast, hozzátesszük 
a csombort. A fejes káposztáról lefejtjük a leve-
leket és belecsomagoljuk a tölteléket. Vigyáz-
zunk, egy levélbe ne tegyünk túl sokat. Ha kész, 
fedjük be az apró káposzta másik felével és önt-
sük fel annyi vízzel, hogy éppen ellepje. Ezután 
tegyük tűzre, s lassan forraljuk. A  lisztből ké-
szítsünk kevés barna rántást, s amikor a ká-
poszta megfőtt (kb. 2,5 óra), a levéből szűrjünk 
le, öntsük a rántásra, forraljuk össze, majd önt-
sük rá a káposztára és forraljuk még jól össze. 
Vigyázzunk, ne legyen túl sűrű. Minél többször 
melegítjük, annál jobb. Tejföllel tálaljuk.

Gyors „bögrés” zserbó
HOZZÁVALÓK
• 2.5 dl tej (1 bögre)
• 1 db tojás
• 320 g sárgabaracklekvár (1 bögre)
• 135 g dió (1 bögre + 1 marék a tetejére)
• 1 bögre finomliszt
• 1 csomag sütőpor
• 200 g étcsokoládé (1 bögre)
• 0.5 bögre cukor
• 2.5 dl habtejszín (1 bögre)

ELKÉSZÍTÉS:
Egy nagy tálba öntjük a tejet, a tojást, a lekvár 
felét és a darált diót, majd jól elkeverjük. Egy 
bögrébe összekeverjük a lisztet a sütőporral, 
majd fokozatosan hozzáadjuk a diós masszá-
hoz. Egy kivajazott-lisztezett tepsibe öntjük, és 
180 fokon kb. 40 percig sütjük. Közben elkészít-

jük a csokikrémet. Egy edénybe öntjük az apró 
darabokra tört étcsokit, a cukrot, a tejszínt, és 
felforraljuk, majd lehűtjük.
A  kihűlt tésztát félbe vágjuk, megkenjük a ma-
radék fél bögre lekvárral, visszahelyezzük a tep-
sibe, leöntjük a csokival, megszórjuk a maradék 
dióval, és legalább 1 órát pihentetjük a hűtőben.

Diós bejgli
HOZZÁVALÓK A TÉSZTÁHOZ
• 75 dkg finomliszt
• 35 dkg vaj
• 1 késhegynyi só
• 3 dkg cukor
• 6 db tojássárgája
• 1.5 dl tej
• 1.5 dkg élesztő

HOZZÁVALÓK A DIÓTÖLTELÉKHEZ
• 8 dkg méz
• 20 dkg cukor
• 50 dkg dió (őrölt)
• 5 dkg mazsola (apróra vágva)
• 2 ek rum
• fahéj ízlés szerint
• 1 citromból nyert citromhéj (reszelt)

ELKÉSZÍTÉS
A TÉSZTÁHOZ 75 dkg lisztből, 35 dkg vajból, 3 dkg 
cukorból, késhegynyi sóból, 6 tojássárgájából 
és 1,5 dl tejben feloldott 1,5 dkg élesztőből tész-
tát gyúrunk. Jól kidolgozzuk, és néhány órán át 

hideg helyen pihentetjük. Azután annyi részre 
osztjuk, ahány rudat szeretnénk csinálni belőle. 
Ezeket kinyújtjuk, és megkenjük diós töltelék-
kel. Összesodorva megkenjük őket tojássárgájá-
val, majd megszurkáljuk több helyen hurkapál-
cikával, hogy a keletkező gőz ki tudjon jönni, így 
nem reped szét a tészta. Az előmelegített sütő-
ben mérsékelt tűznél megsütjük.
A  DIÓTÖLTELÉKHEZ 8 dkg mézben felolvasz-
tunk 20 dkg cukrot. Ebben megfőzzük az 50 
dkg őrölt diót. Levéve a tűzről belevegyítünk 
5 dkg apróra vágott mazsolát, 1 kupica rumot, 
ízlés szerint fahéjat és reszelt citromhéjat.


